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Az 1956-os forradalomra és szabadságharcra emlékeztünk

Vasad Község Önkormányzata az idén is megemlékezett az 1956-os forradalom és szabadságharcról. 
Szokás szerint két helyszíne volt az ünnepségnek: a köszöntésre, az emlékbeszédre és ünnepi kulturális 
műsorra a Vasadi Általános Iskolában, míg a koszorúzásra a világháborús hősök emlékművénél került 
sor, október 21-én.

Marton József Zoltán, Vasad Község polgármestere köszöntője után az emlékbeszédet dr. Tenke Sán-
dor önkormányzati képviselő tartotta. Beszédében szólt a magyar nép hősiességéről, nemcsak a har-
cokban részt vevő pesti srácokról és jelentős számú gyárimunkásról, faluról származó emberről, ha-
nem a hátország támogatásáról is. Például Vasadról, ahonnan a volt Gazdakör udvarából tonna számra 
szállították a TEFU teherautók a lakosság önkéntes adományait (burgonya, zöldség- és húsféleségek, 
valamint más élelmiszereket) a Kispesten lakóknak, harcolóknak és beljebbi kerületekbe is. Beszédé-
ben kiemelten foglalkozott a kommunisták kegyetlen megtorlásával. Budapesten a Parlament előtti 
Kossuth téren és számos magyar városban a békés tüntetőkbe lőttek az Államvédelmi Hatóság (ÁVH) 
pribékjei. A forradalom és szabadságharc leverése után pedig több száz magyar hazafi t végeztek ki és 
több tízezezret ítéltek súlyos börtönbüntetésre, mintegy kétszázezren pedig elhagyták az országot.

A kivégzetteket jeltelen sírba, titokban, barbár módon, holtukban is megalázva „temették” el. Nagy 
Imre miniszterelnök és társait pedig dróttal átkötözött kátránypapírban, arcra fordítva dobták gödrök-
be az Új Köztemető elvadult zugában, három kilométerre a bejárattól. Álnéven kerültek a földbe, ugyan 
úgy mint a kommunista diktatúra által korábban megölt magyarok, az 1950-es évek koncepciós pere-
iben elitéltek és kivégzettek. 1989. június 16-ig a hozzátartozók csak sejtető, földbe süppedt gödrökre 
helyezhették el a megemlékezés virágait, ha egyáltalán elengedték odáig a Kádár - rendszer fák között 
megbúvó titkosrendőrei. Micsoda aljas rendszer, amelyben még a gyász sem volt szabad!

1989. június 16 volt az a nap, amikor tisztességesen, méltóan a magyar nemzethez és igazsághoz – a 
régészeti módszerekkel feltárt gödrökből – elhelyezték a csontokat, eltemették a hősöket, mindazokat, 
akik életre-halálra küzdöttek a független, szabad Magyarországért.

Az előadó fi gyelmébe ajánlotta a résztvevőknek, különösen az általános iskolai tanulóknak: látogas-
sák meg a 298-as, 300-as és 301-es kopjafás parcellákat az Új Köztemetőben, valamint a temetőtől pár 
száz méterre lévő Gyűjtő fogház múzeummá átalakított börtönrészlegét a lecsupaszított, mindössze két 
priccsel, egy lavórral és asztalkával, valamint fedél nélküli WC-vel rendelkező fogdáit, illetve a kivégzés 
előtti utolsó éjszakára kijelölt helyiséget és az akasztófát.
Ne csak június 16-án, október 23-án és november 4-én, amikor a szovjet csapatok hadüzenet nélkü-
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li háborút indítottak Magyarország ellen, 
hanem sorsunkat meghatározó pillanatok-
ban, hazánk jövőjét alakító események al-
kalmával is gondoljunk a hősökre. Azokra 
a névtelenekre – így a vasadiakra is –, akik 
szűkös megélhetési javaikból áldoztak a 
még szegényebb, éhező honfi társaiknak és 
a harcoló katonáknak. A szabadságharc ke-
gyetlen leverése után pedig a Jugoszláviába 
menekülőket befogadták egy-egy éjszakára, 

megvacsoráztatták és elemózsiás csomaggal elbocsátották az ismeretlenbe. Legfőképpen pedig azokra, 
akik a legdrágábbat adták a hazáért: az egyetlent, az életüket.
Dr. Tenke Sándor beszéde után az Általános Iskola diákjai „De föltámadott Magyarország” címmel 
megrázó, magas színvonalú, az értelemre és az érzelemre egyaránt ható, kiváló műsort adtak elő az 
Iskola reprezentatív aulájában. A jól válogatott előadott szövegek, a látványos, mégis puritán előadás, 
az ’56-os eseményeket korhűen megjelenítő rendezés  Stomfainé Kőszeghy Mariann tanárnő nagyszerű 
munkáját dicséri. Köszönet Neki és a szereplőknek is.
A felemelő ünnepség után a református templom melletti világháborús emlékműhöz vonultunk. (Saj-
nos, nincs még 1956-os emlékműve községünknek.) Itt helyeztük el a megemlékezés koszorúit. Vasad 
Község Önkormányzata nevében Marton József Zoltán polgármester, az Általános Iskola képviselet-
ében Bárány Jánosné igazgató, Magos Tünde igazgató helyettes, az Óvoda nevében Szalai Jánosné in-
tézményvezető, Németh Bálintné igazgatóhelyettes, a Bölcsőde képviseletében Vörös Gábor Zoltánné 
megbízott intézményvezető, a Vasadi Könyvtár és Művelődési Ház nevében Kériné Veroczki Barbara 
megbízott intézményvezető és Vázsonyi Ágnes zenepedagógus, a Magyar Szabadságharcos ’56-os Ha-
gyományőrző Egyesület nevében pedig Marton József Zoltán elnök.

 ( - A Szerk.)

Kedves Vasadi Polgárok!

Csípős reggelek, ritkán felderengő bágyadt napsütés, hosszú didergő esték. 
Nyakunkon a tél, a december, és talán sosem vártuk jobban, hogy véget érjen 
az év.  

Közeledik a Karácsony...
A villogó fények, a forraltbor, a fahéj illata lengi be az utcákat. Az adventi 

felkészülés, a várakozás időszaka alkalom arra, hogy kicsit kilépjünk a min-
dennapok szürkeségéből, hogy több fi gyelmet fordítsunk szeretteinkre. 

Hétről hétre sorra gyúlnak meg a gyertyák, a hit, a remény, az öröm jelképei.
A Szenteste meghittsége, a szeretet, adjon erőt mindannyiunknak az új év kihívásainak leküzdéséhez!  
Áldott Karácsonyt, békés ünnepeket, sikeres új évet kívánok mindenkinek!

Pogácsás Tibor
országgyűlési képviselő, Fidesz-KDNP
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Vasad új díszpolgárai

Vasad Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2022. november 4-én, zárt ülés keretében, egyhangú 
határozattal Vasad Község Díszpolgára kitüntetést adományozott Buzás István, Tóth József és az elhunyt 
Pirot Gábor (posztumusz) polgárának, a Község fejlődése, gyarapítása, jó hírnevének öregbítése érdekében 
kifejtett kimagasló közösségi munkájuk elismerésként.

A kitüntető cím átadására 2022. december 17-én, 17 órakor került sor a vasadi református templomban 
Király János lelkipásztor áhitata és Marton József polgármester köszöntő szavai után. Az alábbiakban köz-
readjuk díszpolgáraink méltatásukat. 

( - A Szerk.)

Tóth József 

Tóth József Monoron született 1966. szeptember 24-én, 
néhai Tóth József és Piróth Julianna második gyermekeként. 
A földműveléssel foglalkozó szülők tisztességre és becsületes 
munkára nevelték fi ukat és első szülött lányukat, Juliannát is. 
Az általános iskolát itt, Vasadon végezte 1981-ben, majd 1983-
ban hentes, húsfeldolgozó szakmát szerzett.

A szakma megszerzése után a fővárosban, sertésvágóhídon 
dolgozott. Majd az itthoni teendők miatt a monori Tsz kis vá-
góhídján vállalt munkát, mely munka mellett éjjeli őrként a So-
laris fatelepen is dolgozott. 1991 tavaszán magánvállalkozásba 
kezdett, ezt a vegyes kereskedést valamennyi vasadi jól ismeri 
és szereti.

Korán felnőtté kellett válnia. 1979-ben édesapja tragikus 
balesete után, 13 évesen az otthoni mezőgazdasági, állattartási, 
gazdálkodási munka élére kellett állnia. Édesanyjával és nővé-
rével való összetartó, szeretetteljes kapcsolat meghozta a gyü-
mölcsét – és bár édesapja halála nagy űrt hagyott az életében – a 

szorgalomnak, a kitartásnak köszönhetően gyarapodtak. A kereskedői munka mellett a mai napig meghatározó 
életében a mezőgazdaság, az állattartás és főleg a lovak szeretete. 

1986-ban kötött házasságot Kókai Magdolnával, házasságukból 1988-ban megszületett Csilla lánya, 1991-
ben Joci fi a. 2010-ben új párjával, Marton Katalinnal kötötte össze életét, akivel ma is együtt nevelik Istu fi ukat. 
Életének dolgos hétköznapjait beragyogja három unokája – Misu, Hanna és Kornél. 

Ha Tóth Józseff el beszélgetünk, a faluért, a közösségért végzett tevékenységét részekre bontja, és azt vallja, 
hogy a vállalkozása kapcsán került igazán közel a falu életéhez, a falusi emberekhez. Hiszen a vegyes kereske-
désbe érkezők nem csak vásárlók, hanem ügyes-bajos dolgaikat megosztó, egyszerű, falusi emberek is.

Közösségi életének egyik szelete a sport. Már általános iskolás korában sakkversenyeken vesz részt és néhai 
Szalai László iskolaigazgató vezetésével járási öttusa versenyekre és foci meccsekre jár. Nem titok a vasadiak 
előtt, hogy a foci iránti elkötelezettsége Joci fi a miatt öltött olyan méreteket, hogy Vasadon ismét megalakult a 
Vasadi Sportegyesület, amelynek 10 évig elnökeként tevékenykedett. Munkáját segítette a családja – mosolyog-
va meséli, hogy ő maga takarította az öltözőket, édesanyja mosta a mezeket, a pálya karbantartásától kezdve a 
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meccsekre való utaztatást és költségeit is magára vállalta. Pénzt, időt és energiát fektetett bele. A sok szervezés, a 
sok munka meghozta az eredményét. A felnőtt csapat edzője Bódi József volt, aki Tóth Józseff el karöltve mindent 
megtett annak érdekében, hogy ismét hírneve legyen a vasadi futballnak. A felnőtt csapat Megye 3. osztályban: 
2, a Megye 2. osztályban 1 bronz éremet tudhatott magáénak. Soha nem látott fejlődésen ment keresztül az után-
pótlás szervezése. 2004 év végére valamennyi utánpótlás korosztályban volt csapata az egyesületnek. Ezen idő-
szakban, a Bozsik Program keretében, aktívan fociztak az óvodások és kisiskolások is. 2006 igazi aranykora volt 
e tevékenységnek: körzeti utánpótlás versenyeken dobogós helyezést értek el a vasadi gyerekek, területi serdülő 
bajnokságon pedig bajnokok lettek. Eljutottak a Csehországi Nemzetközi Tornára is, ahonnan kupagyőztesként 
jöhettek haza. Nyári táborokat szerveztek a Balatonnál és Hajdúszoboszlón edzettek a vasadi gyerekek. Ennek  
eredményeként Ausztriába is eljutottak és ezüstérmet nyertek. Az utánpótlás szervezésével és felkészítésével Szé-
csényi Pál foglalkozott – akinek a véleménye szerint: ilyen eredményeket Tóth József áldozatos munkája nélkül 
nem lehetett volna elérni. 

Emlékeiben tisztán él, hogy Mészáros Éva polgármesterségének ideje alatt a földszerzésre vásárolt aranykoro-
nából lett az Önkormányzatnak sportpályája. Ehhez ő maga is ajándékozott aranykoronát az Önkormányzatnak. 
Néhai Nánai Sándor nevéhez köti a kezdeményezést, aki a pálya melletti részt -, ma a fogathajtó versenyek terü-
lete - ajándékozta az Önkormányzatnak. 

Itt kell megemlíteni a lovak, a fogathajtás iránti szeretetét. 2002-ben vasadiként először ő vett részt a Nyerges 
fogadónál megrendezésre került Kistérségi napokon, az amatőr fogathajtó versenyen, ahol harmadik helyezést ért 
el. Ma már elképzelhetetlen a faluban és a környékbeli településeken a szüreti felvonulás Tóth József gyönyörű 
hintós fogata nélkül. A vasadi Mikulás is az ő fogatán érkezik hosszú évek óta a gyerekekhez.

Közösségi életének másik szelete az egyháznak nyújtott segítsége, tevékenysége. Néhány évig presbiterként 
segítette a Református Egyházközség munkáját. Kétkezi munkával és munkagépeivel részt vett a templom újjá-
építésében, az imaház és parókia bontásában is. 

2002-ben alapítótagja volt a Vasadi Polgárőr Egyesületnek, amelynek mai napig aktív tagja. 
Tóth József a falubeliek ösztönzésére indult el a 2002-es önkormányzati választáson és a legmagasabb sza-

vazati aránnyal választották meg képviselőnek. 2002-től 2014-ig végezte közösségi munkáját önkormányzati 
képviselőként, majd egy ciklust kihagyva 2019-ben ismét képviselőnek választották. Ma is töretlen erővel és 
lelkesedéssel szolgálja a falut, legyen az temető takarítás, földmunka, vagy éppen a kárpátaljai segélyszállítmány 
célba juttatása az ukrajnai háború alatt.

Tételesen sorolhatnánk, hogy önkormányzati képviselőségének időszaka alatt milyen munkálatok szervezője 
és aktív részt vevője volt. De aki itt él, az tudja, látja és érzi, hogy 2002-től napjainkig mennyit fejlődött a falu, 
amelyhez döntéseivel és kétkezi, valamint gépi munkájával Tóth József is hozzájárult. És azért is mellőzhetjük 
a tételes felsorolást, mert nem lehet és nem is kell Tóth József közösségért végzett munkáját az önkormányzati 
képviselőséghez kötni. 

Tóth József élete, tevékenysége a lokálpatriotizmus tipikus példája. Egyszerűségével, jóindulatával, segítő-
készségével, elköteleződésével, áldozatvállalásával a vasadiak nap mint nap találkoznak és tapasztalják. 

Ha az interneten rákeresünk a lokálpatrióta kifejezés jelentésére, ezt találjuk: lokálpatrióta az, aki a hazánál ki-
sebb egységhez, egy adott településhez erősen kötődik. A lokálpatrióta nem csupán büszke szűkebb közösségére 
és a közösség által képviselt szellemi és anyagi javakra, hanem a régi értékek megőrzését, az újabbak teremtését 
is igyekszik előmozdítani és előtérbe helyezni.

 Tóth József igazi lokálpatrióta. Élete, a faluért, a falubeliekért végzett tevékenysége példaként szolgálhat a 
felnövekvő nemzedék, az utókor számára. Irányt mutathat, hogy a falu jövője az itt élő emberek összetartása 
nélkül elképzelhetetlen. 

Jó egészséget, sok erőt és örömet kívánunk Neki a közösség érdekében végzendő további munkálkodásához.
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Buzás István

Buzás István 1955. június 16-án született Monoron, édesanyja Babinszki Erzsébet, édesapja Buzás Károly 
gyermekeként. Két testvére született, Károly és Gábor. Gyermekkorát a Hegyessy tanyán töltötte, amely meg-
határozó volt számára. Az itt élők szeretete, összetartása a mai 
napig példaként áll előtte. Általános iskolai tanulmányait a Mo-
nori Ady Úti Általános Iskolában végezte. Később elhelyezke-
dett a Kőbányai Sörgyárban, ahol targoncásként dolgozott.  Hi-
vatásos gépkocsivezető vizsgát tett, és ezután már a Sörgyárban 
gépkocsivezetőként vállalt munkát. Majd 1975-ben bevonult 
katonának Ceglédre, ahol buszvezetői jogosítványt szerzett és 
buszsofőrként szállította a munkába járó tiszteket Cegléd belte-
rületéről a laktanyába.

A Honvédségtől való leszerelés után a Monori Építőipari 
Szövetkezetnél is buszvezetőként dolgozott, majd teherautóval 
végezte munkáját. 1977. május 14-én kötött házasságot a va-
sad lakos Zila Máriával, amelyet Isten István fi uk születésével 
áldotta meg 1978. május 16-án. Egy évig még a Hegyessy ta-
nyákon laktak, míg fel nem építették vasadi házukat. Vasadra 
1980. októberében költöztek. 1982-ben önálló kisállattenyésztésbe kezdett családjával, baromfi tenyésztéssel fog-
lalkoztak, s közben fejlesztette a munkagépparkját. Időközben fi a, Isti, óvodába került, s így nagyobb rálátása lett 
az Óvoda udvarára és annak állapotára. Egyeztetve az óvodavezetéssel, játszóeszközök beszerzésében segített, 
általa kerültek az alábbi játékok a gyerekek birtokába: mókusdob, csúzdaállvány, mászóka, mérleghinta. Az ak-
kori időben a többi szülővel együtt járdát építettek az óvoda udvarán. Az óvodai homokozóba rendszeresen vitt 
friss homokot a gyerekek nagy örömére. 

 Megkeresést kapott, hogy vállalja el a tanácstagi teendőket a falu „alvégén”, amit örömmel vállalt, hiszen 
mindig is közösségi ember volt, személyiségét a közvetlenség, a baráti kapcsolatok építése és a segítőkészség 
jellemezte és jellemzi. Vasadra költözésekor hamar megszerette a falu vezetése, amiért mindig segített munka-
gépeivel a nagyobb beruházásoknál. Így volt ez a régi sportpályánál, a református temető közelében, ahol föld-
munkákat végzett el, hogy a pálya talaja megfelelő legyen. 1985-ben kiváltotta az iparengedélyt, s mint egyéni 
vállalkozó, fuvarozóként tevékenykedett tovább. A későbbiekben megszerezte a nehézgépkezelői engedélyeket 
is. Így a vállalkozása kibővült, gépi földmunkákkal is foglalkozott. Sok gyermeknek okozott felejthetetlen örö-
möt a szánkóztatásokkal, amire felnőttfejjel is boldogan emlékeznek vissza a mai napig. 

Kiss Mihály református lelkipásztor kérésére segítséget nyújtott a sírhelyek kialakításában, a közeli erdő kitus-
kózásakor körülbelül ötven sírhelynyi szélességben alakította ki a temetőt, a presbiterek segítségével. Részt vett 
a parókia bontásában és a református templom újjáépítésében munkagépeivel. 

A rendszerváltás után is megválasztotta a lakosság, így tagja lett az első szabadon választott Képviselő-testü-
letnek 1990-1994-ig, majd egy ciklust kihagyva 1998-2002 között is vállalt önkormányzati képviselői munkát. 
Így két cikluson át volt tagja a testületnek. Nagy beruházások ideje jött el a vasadi emberek életében, a település 
hatalmasat fejlődött: kiépült a szennyvízcsatorna-, telefon- és vízvezeték hálózat rendszere, amelyhez mint ön-
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kormányzati képviselő hathatósan hozzájárult, és kivette részét a gázcseretelep kiépítésében is. Annak érdekében, 
hogy minél többen rácsatlakozzanak az épülő rendszerekre, képviselőként - képviselő társaival együtt - megke-
reste a lakosságot, hogy meggyőzzék a fejlesztés fontosságáról. Amint mondja: ezzel az életformával vele járt a 
rengeteg társadalmi munka, amelyekben részt vett. 

 Már nem képviselőként, hanem mint vasadi polgár segítette társadalmi munkában az új orvosi rendelő 2021. 
évi átépítését: földhordással, kerítésbontással és egyéb földmunkákkal. Ez a beruházás a mai szépségében pusz-
tán önkormányzati forrásra támaszkodva meg sem valósulhatott volna a segítőkész vasadi emberek összefogása 
nélkül. Mindez elmondható a Művelődési Háznál jelenleg folyó munkálatokra is. Mindig fontosnak érezte, hogy 
amivel csak tudja: építse és segítse lakóhelyét.  

2000-ben új szintre lépett a közbiztonság Vasadon. Buzás István megalakította a Vasadi Polgárőr Egyesületet, 
amelyet azóta is elnökeként vezeti és tevékenykedik benne. A Vasadi Polgárőrség munkájának elismerését jelzi 
az is, hogy dr. Túrós András OPSZ elnöke személyesen meglátogatta az egyesületet. Minden közösség alapja a jó 
közbiztonság, amiért Buzás István több mint két évtizede nagyon sokat tesz. Az eltelt 22 év alatt számos személy 
életét mentette meg, bolyongó, idős embereket vezetett haza, volt, akit forró teával kellett segíteni a több napos 
átfázás miatt. A közösség érdekében magánéletéből számos éjszakát töltött családjától távol. 

Több esetben összefogva a monori, üllői polgárőr egyesületek tagjaival éjszakába nyúló keresések után talált 
meg eltűnt személyeket. Együttműködve és jó kapcsolatot ápolva a családgondozóval, hajléktalanszállóra segí-
tette a hajléktalanokat. Elmondása szerint ezért érdemes polgárőrnek lenni, amikor sikerül egy életet megmente-
ni, valakit a kilátástalan helyzetéből felsegíteni, megoldást nyújtani számára. A polgárőrség elnökeként minden-
napos feladata a helyi őrség és szolgálatok megszervezése. Számos községi rendezvényünkön Ő és polgárőrtársai 
az utolsók, akik hazamennek, végig biztosítják a rendezvények helyszíneit. Vasad község közigazgatási határain 
belül közreműködik a közrend, közbiztonság érdekében. Egy-egy bejelentés kapcsán számos alkalommal békített 
ki haragos szomszédokat, keresve a békés megoldásokat. A járás több klubjában és művelődési házában tartott 
előadásokat - körzeti megbízott társaival együtt - a közbiztonságról. 

Polgárőri munkája szakszerűbb elvégzése érdekében 2011. januárjában részt vett polgárőrtársaival együtt a 
Pest Megyei Polgárőr Szövetség által szervezett alap-, illetve emelt szintű szakmai képzésen, és sikeres vizsgát 
tett. Vasad Község Önkormányzata a Vasadi Polgárőr Egyesület alapításának 5. évfordulója alkalmából – 2005. 
december 12-én – köszönetét fejezte ki a községért végzett áldozatos munkáért. 2009-ben Vasad Községért Em-
lékérmet kapott. A Pest Megyei Polgárőr Szövetség 2013. április 20-án elismerésben részesítette a közbiztonság 
és a bűnmegelőzés területén végzett kiemelkedő munkájáért. Jelenleg is jó kapcsolatot ápol a Pilisi Rendőrőrssel 
és a Monori Rendőrkapitánysággal, mely testületek értékelik azt a munkát, amit az eddigiekben végzett a vasadi 
lakosságért. 

A jelenlegi Képviselő-testületben a szociális bizottság tagja. Napjainkban is - annak ellenére, hogy egészségi 
állapota már korántsem a régi -, ha az Önkormányzatnak komolyabb föld- és gépimunkára van szüksége, első 
megkeresésre azonnal segítséget nyújt. Nemcsak munkájával segíti az Önkormányzatot, a falut, hanem anyagi 
áldozatot is vállal érte, hiszen a legtöbb esetben az üzemanyagköltséget magára vállalja. A közösség bízik abban, 
hogy jelenlegi egészségi állapota még megengedi, hogy a polgárőrséget vezesse, szervezze és hatékonyan részt 
vegyen a munkájában. 

Ehhez és a falu közösségéért végzendő további áldozatos munkájához jó egészséget kívánunk Neki.
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Pirót Gábor

Az 1760-as években a felvidéki Bars megyei nagy református 
üldözés után menekült a Pirót család egy része Vasad pusztá-
ra. Az ő leszármazottuk a Vasadon 1950. Július 12-én született 
Gábor, néhai Pirót Gábor és Kovács Erzsébet első szülött gyer-
meke.

Szülei mezőgazdasággal foglalkoztak, jó szülők voltak, be-
csületes, dolgozni akaró, másokon segítő gyermekeket neveltek 
fel, Gábort és Jánost. Öccsével igazi testvérként álltak egymás 
mellett, akár munkáról vagy bármiről is legyen szó. 

 A katonaság alatt szerezte meg jogosítványát tehergépko-
csira, ami meghatározta élete hátralévő részét. Leszerelést kö-
vetően a Volán Tefu-nál dolgozott, mindaddig amig 1983-ban 
megvette saját teherautóját és saját vállalkozást indított. Fuva-
rozásba kezdett, fuvarozott az ország minden területén. Bejárta 

Tolnát – Baranyát, ismerte az ország utolsó kis utcáját is, az egész térkép a fejében volt. Ahol csak megfordult 
segített valakinek valamiben, mindig önzetlenül és semmit nem várt cserébe. 

1984-ben megszületett Anikó lánya. 1991-ben házasodott össze Tóth Juliannával. Ugyan fi a nem született, 
azonban Juliska fi át, Jocit saját fi aként szerette, nevelte, mint ahogyan unokaöccsét, Tamást is. Mindkettőjükre 
nagy hatással volt és példát mutatott nekik. Ugyanebben az évben született Ági, majd két évvel később Zsófi . 
Feleségével arra törekedtek, hogy biztos hátteret nyújtsanak gyermekeik számára, értük mindent megtettek és 
segítették őket. Unokáit: Virut és Jockót rajongással szerette. Így tett volna az idén született kis Szonjával is.  

Mindig is kitűnt a társadalomból hihetetlen mértékű kitartásával és akaraterejével. Ennek köszönhetően 2003-
ban megvalósult nagy álma, Csévharaszton megalapította a Pirót 2003 Kft-ét, a környék egyik legszínvonalasabb 
építőanyag kereskedését. Nagyon sok család neki köszönhette és köszönheti, hogy fedél került a feje felé, sokszor 
ingyen szállított, hitelezett, csak hogy mindenki melegben térhessen nyugovóra. Segítőkészsége legendás volt. 
Mind a fuvarozásban, mind az építőanyag kereskedésben dolgozó kollégákra családtagként tekintett, mindenki 
számíthatott rá bármiben és bármikor, legyen az hétvége, éjjel vagy nappal.

Mindvégig Vasadon élt. 1990-től ’94ig volt képviselő a közösség érdekeit szolgálva. Az első szabadon válasz-
tott Képvielő-testület tagja lett. Ez idő alatt építette ki az Önkormányzat – Pirót Gábor képviselő közreműködé-
sével is – a víz-és szennyvíz csatorna hálózatot, először Vasad történetében. Ugyancsak ekkor került kiépítésre a 
gázvezeték, életminőségi változást hozva a vasadi emberek életébe.

Hobbijára ideje nem sok volt, hiszen mindig a munkát és a kötelezettségeket helyezte előtérbe, de imádott 
focizni, ha csak egy labdát látott, abba biztosan belerúgott. Emellett imádta a tengert, szeretett úszni. Mindig 
hatalmas élménnyel mesélte a Zalakarosi nyaraló megépítését, ahol sajnos keveset tudott pihenni, mert a munka 
volt az elsődleges.

Életének minden percét hasznosan töltötte, nem szerette a tétlenkedést, mindenkiből és mindenből a legjobbat 
akarta kihozni, nem ismert lehetetlent. 

Sokan szerették a mindig mosolygó, közvetlen embert.  Ez is bizonyítja, hogy temetésén több mint 1000 ember 
vett tőle végső búcsút, így is kifejezve tiszteletét és megbecsülését Gábor iránt.  

Emléke legyen áldott!
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Közmeghallgatáson történt
Vasad Község Önkormányzata 2022. december 7-én tartotta éves közmeghallgatását a Művelődési Ház 

nagytermében. A fórum kihelyezett testületi ülésnek számít, így formális keretek között vezette le azt Mar-
ton József Zoltán polgármester. Az előre meghirdetett napirendi pontok az alábbiak voltak: beszámoló az 
Önkormányzat 2022. évi gazdálkodásáról, tájékoztató a pályázatokról, beruházásokról, valamint a jövőbeni 
tervekről. Ünnepélyes keretek között átadásra kerültek a faluszépítő mozgalom díjai, valamint a lakossági 
kérdések megválaszolásával zárult az ülés. 

Marton József Zoltán polgármester elmondta, év elején március-
ban, a költségvetés elkészítésénél arra fókuszált a Képviselő-testület, 
hogy az állam által biztosított támogatási formákon túl az emberek 
szociális támogatással való ellátás biztosított legyen. Az állam és az 
Önkormányzat segélyezéssel kapcsolatos feladatai élesen elválasz-
tásra kerültek. Az Önkormányzat nagy hangsúlyt fektet a krízishely-
zetbe jutott emberek segítésére, azonban a korábban alkalmazott 
kvótarendszer helyett már feladatfi nanszírozás van. Az Önkormány-
zat kormányzati támogatást a közfeladataira kap: településfejlesztés 
és üzemeltetés; egészségügyi alapellátás; környezet-egészségügy; 
óvodai ellátás; kulturális szolgálatás; nyilvános könyvtári ellátás biz-

tosítása; közművelődési tevékenység támogatása; gyermekjóléti szolgáltatások és ellátások; szociális szolgáltatások 
és ellátások; hulladékgazdálkodás; víziközmű-szolgáltatás; nemzetiségi ügyek; sport, ifjúsági ügyek; honvédelem, 
polgári védelem; katasztrófavédelem; helyi közfoglalkoztatás. A pénzügyi terv összehangban van az Önkormányzat 
gazdasági programjával és a 2022. évi költségvetési koncepcióval is. Bevételek tervezett előirányzata: 411 183 889 
Ft forrás állt rendelkezésre, amelyet 58 976 360 Ft-tal egészítettek ki, mint fi nanszírozási bevétel, így összesen 470 
160 249 Ft bevétellel számolt a Képviselő-testület. Nehézségként jelentkezett, hogy a 2022-ben – a feladatfi nanszí-
rozás keretében – az általános működéshez és ágazati feladatokhoz kapcsolódó támogatásokból származó bevétel 
csak a fentebb említett kötelezően ellátandó feladatokra fordítható. Éppen ezért a megjelenő pályázati lehetőségeket 
folyamatosan vizsgálják, mert rendkívül fontos az Önkormányzat költségvetésének külső forrásokkal való bővítése. 

Polgármester úr kijelentette, a bevételek csökkenésének ellenére az Önkormányzat a kötelező és önként vállalt 
feladatok körében egyaránt színvonalas közszolgálatásokat kíván nyújtani. Ehhez a feladatellátás tárgyi és személyi 
feltételei biztosítottak, azonban a működési célú kiadások az Önkormányzat tervezett bevételeinek a 99%-át teszik 
ki, így beruházási és felújítási célokra (településfejlesztésre) a tervezett feladatok 1%-át tudták előirányozni. 

Előterjesztésében kitért a 2022. évi kiadásokra is, amelynek tervezett előirányzata: 452 225 711 Ft, amelyet a 
fi nanszírozási célú pénzügyi műveletek kiadásai 17 934 538 Ft-tal egészítenek ki, így összesen 470 160 249 Ft ki-
adással számolt az Önkormányzat. Ebben az évben jelentősen emelkedtek a dologi kiadások, amelyek részben az új 
feladatok többletköltségeiből és az energiaköltségek növekedésével állnak összefüggésben. Kitért az intézmények 
dologi kiadásának részletezésére is: a Vasadi Polgármesteri Hivatal 3 845 000 Ft, a Vasadi Bölcsőde és Konyha 26 
479 800 Ft, a Vasadi Napközi Otthonos Óvoda 3 208 500 Ft és a Vasadi Könyvtár és Művelődési Ház 700 000 Ft-os 
keretből gazdálkodhat. Ezután Polgármester úr ismertette a gazdálkodás szabályait az önkormányzat és valamennyi 
költségvetési szerve ismeretében. Második napirendi pontban tájékoztatást hallhattunk a pályázatokról, beruházá-
sokról. Elszámolás alatt van a Magyar Falu Programban nyert pályázatok közül: Eszközfejlesztés belterületi közte-
rület karbantartására nyert 14 999 998 Ft, amelyből rézsűkaszát és aggregátorokat vásárolt az Önkormányzat. Ezek 
az aggregátorok megoldást jelenthetnek a frekventált intézményeknél esetleges áramkimaradás esetén. Elszámolás 
alatt van a Magyar Falu Programban nyert Temető fejlesztése pályázat, a támogatás 29 999 998 Ft, a játszótér építés 
4 998 924 Ft értékben, a Temető infrastruktúra 29 999 999 Ft értékben. Elszámolt pályázataink a Magyar Falu Prog-
ramban nyert Kistelepülések járda építésének, felújításának anyagtámogatása 4 999 722 Ft támogatási összeggel, a 
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Vasadi Könyvtár és Művelődési Házra a Nemzeti és Helyi identitástudat erősítése pályázaton nyert 20 931 602 Ft, az 
Orvosi Rendelő felújítására nyert 28 240 743 Ft valamint az orvosi eszköz pályázat, amelyet a védőnői eszközökre 
kívánunk fordítani, az elnyert támogatás 2 621 918 Ft. Ide tartozik az Orvosi Rendelő építéséhez nyert további 30 
000 000 Ft-os támogatás is. Elszámolt pályázat továbbá az Elhagyott ingatlanok közcélra történő megvásárlása 5 
000 000 Ft értékben, a Szabadság utcán ingatlant vásárolt az Önkormányzat a támogatásból. Sikeresen elszámolásra 
került a KEHOP Európai Uniós nyertes pályázat 199 899 076 Ft értékben, amelyből a vasadi Napközi Otthonos 
Óvodában, a Vasadi Általános Iskolában és a Vasadi Könyvtár és Művelődési Házban történtek energetikai fejlesz-
tések. A Tájház felújítására nyert 24 999 970 Ft is elszámolásra került, valamint a Tanya és falugondnoki buszok 
beszerzésére nyert 15 000 000 Ft-ból vásárolt 17 személyes busz is.  

Marton József Zoltán polgármester kitért azokra a pályázatokra, amelyeket már benyújtottak, de a megvalósítás 
még nem kezdődött el. Elsőként a Top Plusz pályázat keretében benyújtott Diákotthon – volt nemesi kúria – felújítá-
sára elnyert 227 millió Ft-ot említette, a kivitelezés 2023-ban fog megvalósulni. A Polgármester kiemelte, ezen a pá-
lyázaton először volt lehetősége Önkormányzatunknak indulni. A Képviselő-testület az épület teljes körű felújítását 
tervezi, energetikai fejlesztésekkel együtt. Az épület az 1920-as évek hangulatát fogja visszakapni, amelyet közös-
ségi célra kívánnak fordítani a jövőben. A Top Plusz II. pályázat szintén a Diákotthon felújítására került benyújtásra, 
jelenleg bírálat alatt van a pályázat. A Magyar Falu Programban elnyert Vasadi Multifunkciós Sportpálya pályá-
zatnál a 20 000 000 Ft támogatási összeg jelenleg nem fedezi a kivitelezésre szánt munkák díját, az alapanyagok 
emelkedése miatt 5 000 000 Ft-tal többe kerülne a beruházás. Ezért ennek a pályázatnak a megvalósulását 2023-ban 
tervezi az Önkormányzat. Van további két belterületi útfejlesztésre benyújtott pályázat is, ahol még nem hirdettek 
eredményt, ezekre bizakodva tekint a településvezetés; az egyik fejlesztés a Bem utca teljes hosszát érintené, Top 
Plusz pályázat keretében, a másik pedig a Petőfi  Sándor utca Rákóczi úti kereszteződéstől az Általános Iskoláig 
terjedő szakaszát érintené megyei fejlesztésből. 

A harmadik napirendi pontban a jövőbeni tervekről kaptunk tájékoztatást. Marton József Zoltán polgármester 
kijelentette, akinek nincsenek álmai, az elveszett. A Képviselő-testület bátran ter-
vez és hittel néz a jövőbe. Ismertette az új Polgármesteri Hivatal tereit, amelynek 
kiviteli terveit meg is tekinthette az érdeklődő lakosság. Az új épület többfunkciós 
lesz, benne nagy aulával, amely alkalmas lesz esketésre, fórumok megtartására. 
Többféle irodahelység kap helyet: tanyagondnoki, rendőrségi irodák. Ezzel a fej-
lesztéssel a központi településrész újulhatna meg. Több évtizede görgettük magunk 
előtt azt a problémát, amelyben méltatlan körülmények között kísértük végső útjára 
halottainkat. Végre elkészült az új ravatalozó! A jövőben további tereprendezés, 
faültetés, belső utak kialakítása várható. A római katolikus temető felújítására 6 

millió Ft elnyert pályázati összeg áll rendelkezésre, amelyet az Önkormányzat még kiegészít a jövőben. Itt parko-
sítási munkálatok, szabályos szeméttároló, valamint egy „ravatalozó szín” kerül kiépítésre, a vizesblokk befejezése 
mellett. A Tájház kialakítása is folytatódik a 2023-as esztendőben, itt társadalmi munkára is szükség lesz a fennálló 
szintkülönbség megoldásában, Polgármester úr számít a lakosság segítségére. A Tájház udvarán kapna helyet ké-
sőbb a helyi piac és a Böllérfesztivál is. Mivel az Óvoda bővítésre beadott pályázat nem került támogatásra, így azt a 
jövőben sem adja fel a Képviselő-testület, szeretnék új csoportszobával és sószobával bővíteni az Óvodát, a jelenlegi 
75 férőhelyet növelni szeretnék. Amint lehetőség lesz, a kész tervek újra benyújtásra kerülnek. A sort a Védőnői 
szolgálat helyiségével folytatta, amely elmondása szerint jelen pillanatban méltatlan helyre van beszorítva. A koráb-
bi pályázatban az idősek napközbeni ellátó helyével lenne egy helyen kialakítva az Egészségházzal együtt. További 
tervek között szerepel a Nádas Fogadó „S” kanyarnál megvásárolt területen a jövőben kialakításra kerül egy kultu-
rált, épített környezet, üdvözlő „VASAD” térbeli dekorációval. Említést tett még a nyertes pályázatból megvásárolt 
Elhagyatott ingatlanok címen megvásárolt Szabadság utcai házra, amelynek a tetőfelújítása megtörtént, az épületet 
pedig szintén közösségi célokra szeretné fordítani a Képviselő-testület „Muskátlis ház” néven. 
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Vasad Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Faluszépítő mozgalom keretében
 2022-ben „Szép Porta” elismerésben részesíti az alábbi ingatlanokat:

Orvosi Rendelő: Dr. Honti János és felesége - Vasad, Petőfi  Sándor utca 95.

Fekete Csaba - Vasad, Petőfi  S. u. 109.

Tóth Zoltán - Vasad, Bem u. 106.

Vasad Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Faluszépítő mozgalom keretében 
2022-ben „Takaros Tanya” elismerésben részesíti az alábbi ingatlanokat:

Hajdu Erzsébet, a Hajdu Estrich Kft. ügyvezetője -

Vasad, II. külterület 116.

Sipos Katalin -

Vasad, II. külterület 121.

Az Egyebek – egyben utolsó napirendi pontban – a Polgármester említést tett az elmúlt hetekben számos utcában 
tapasztalható közvilágítás hiányáról, a helyzet helyreállítása érdekében felvette a kapcsolatot a szolgáltatóval. Kö-
szönetet mondott az intézményvezetőknek és rajtuk keresztül a dolgozóknak a felelős és jó gazdálkodásért. Felhívta 
a jelenlévők fi gyelmét a nyugdíjasoknak juttatott karácsonyi utalványra, amely levásárolható a helyi vegyesboltok-
ban és a Falusi Húsboltban. Fájdalmát fejezte ki a Facebookon terjedő aljas tartalmak miatt, ami a Képviselő-testü-
let tagjaira irányult a külterületi utakkal kapcsolatban. Az évek, évtizedek óta a településért dolgozó Képviselőket 
bántó, sértő és aljas jelzőkért Ő kért elnézést. Felszólalás érkezett külterületi lakosoktól, a Széles út jelenlegi rossz 
állapotával kapcsolatban, a Polgármester válaszában kitért arra, hogy amellett, hogy az út kialakításakor nem volt 
rendeltetésszerű az út használata, azon 100 km/h sebességgel is hajtottak a lakosok, a kialakult úthibákat jelezték, 
június 6-án kérelmet adtak be, amelyre december elején érkezett elutasító válasz, műszaki tartalom csökkentése 
tárgyában. Az Önkormányzat erre fellebbezni fog.

Kiemelte továbbá a csendháborítást és azt a közösségi magatartást, amelyet nemrégiben egy temetésen tapasztalt, 
a ravatalozótól nem messze egy ingatlanon a hangosan járó fűrészgéptől alig lehetett a lelkész szavát hallani. Felhív-
ta a fi gyelmet, a hasonló cselekedetek és magatartás megszüntetésére. Lakossági észrevétel is érkezett e tárgyban, 
miszerint a ravatalnál állók számtalan esetben beszélgetnek, holott az illemszabályok ezt helytelenítik. A közmeg-
hallgatás végén invitálta a lakosságot a községi karácsonyi programokra, Idősek napjára, Díszpolgári cím átadó 
ünnepségre és az Adventi Gyertyagyújtásra. Köszönetet mondott minden segítő vasadi lakosnak, köztük elsősorban 
Országné Szász Anikónak, akinek köszönhetően civil kezdeményezésre minden évszakban gyönyörű dekorációk 
születnek a Millenium Parkban, örömet okozva minden községbe betérőnek és a hazajövőknek. Anikóhoz csatla-
koztak a konyhai és bölcsődei dolgozók, s így csapatmunkában és lakossági segítséggel, felajánlásokkal valósul-
hatott meg számos dekorációs terv: a szüret, Márton nap, Mikulás várás idejére. Köszönetet mondott a Képviselő 
társainak az egész éves munkáért, s Áldott Békés Karácsonyi Ünnepeket kívánt Mindenkinek. 

Lejegyezte: Kériné Veroczki Barbara

Közmeghallgatáson kiosztásra kerültek a Faluszépító Mozgalom díjai
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Interjú a Polgármesterrel

-December hónap közepén járunk, hamarosan év vége, ho-
gyan összegezné a 2022. évet?

-Nehéz év volt az idei, gazdasági szempontból is, hiszen az év 
elején a költségvetésünk tervezésekor, még korántsem gondol-
tunk olyan tényezőkre, mint az üzemanyagárak növekedése, va-
lamint az energia árak soha nem látott mértékű, drasztikus emel-
kedése. Szintén nagy terhet jelent a költségvetésünkre a krízis 
helyzetbe jutott családok segítése, mely igények az év második 
fele óta a duplájára növekedtek.Több alkalommal büszkén hir-
dettük a megannyi elnyert pályázatunkat, melyek igen jelentős 
pénzügyi önerő kiegészítést igényeltek, hiszen mindnyájunk 

előtt ismeretes, milyen mértékben nőttek az elmúlt időszakban  az építőipari árak.
- Pár napja zajlott le a közmeghallgatás, ahol tájékoztatót hallhattunk a elnyert pályázatokról, összeszámolva 

ezek összege kicsit meghaladja a 620 millió forintot, ami hatalmas összeg. Rengeteg munka van ezen eredmé-
nyek mögött, amelyet ezúton is köszönök Önnek, a hivatali dolgozóknak és a Képviselő-testületnek. Melyek 
azok, amelyekkel indul a jövő év? 

-Igen, vannak pályázatok, amelyeket sikerült az idén megvalósítanunk, és vannak amelyek áthúzódnak a 2023-as 
esztendőre. Ilyen a külső temető felújítása, melyre közel 6 millió forint elnyert pályázati forrással rendelkezünk, 
szintén ilyen a  VP-s pályázat 196 millió Ft-al, mely a külterületi utak javítására hivatott, valamint a Top Plusz 
pályázat a  volt Diákotthon felújításával kapcsolatban, melynél elnyert 227 millió Ft áll a rendelkezésünkre, ezen 
pályázatunkhoz szervesen kapcsolódik   a Top Plusz II. pályázat az épület teljes felújítása és energetikai korszerű-
sítése érdekében közel 250 millió Ft-al. Szintén áthúzódik a következő évre a Sport pályánál elnyert Multifunkciós 
pálya kivitelezése is 20 millió Ft-al. A Petőfi  Sándor utca felújítása is szükségszerű, melynél szintén beadott pályá-
zattal rendelkezünk, valamint ide tartozik a Bem utca teljes hosszának felújítása is, amelyre a Top Plusz keretében 
pályáztunk. Mindkét esetben a bírálatra várunk, mely reményeim szerint eme sorok olvasásakor már realizálódhat.

-Mindenszentekre, halottak napjára elkészült a ravatalozó, milyen munkálatok zajlottak és mi van még hátra az 
új épület környékén? 

-Elkészült a ravatalozó szerintem igen impozáns és minden jelenlegi igényünket kielégítő épülete 81 millió Ft 
bekerülési költséggel, melyből 60 millió Ft volt a pályázati forrásból fi nanszírozott rész, elkészült a temető  előtt 
a viacoloros járda és felhajtó, telepítettünk virágzó krizantémbokrokat. A belső munkálatok vannak még hátra, 

Vasad Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Faluszépítő mozgalom ke-
retében  2022-ben „Virágos Vasadért” elismerésben részesíti az alábbi ingatlanokat:

Guzsván Zsolt - Vasad, Szabadság u. 32.

Keszeg Gáborné - Vasad, Ifjúság u. 29.

Pirót Gáborné - Vasad, Petőfi  S. u. 4. 
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mint a mozgáskorlátozotti rámpa kiépítése, illetve egy feljáró a ravatalozó épületéhez a nagykaputól. További ter-
vünk a belső utak burkolatának lerakása is mely a jövő évben fog megtörténni az örökzöld növények telepítésével 
együtt, valamint szeretnénk kulturált és szabályos formába önteni a hulladék gyűjtését. 

-A rászoruló családoknak idén is lesz szociális tűzifa juttatás?
-Igen, még nyáron beadtuk a pályázatunkat a Belügyminisztériumhoz, 74 m3 keménylombos tüzifát nyertünk idén. 

Ebből, ha egy főre 1m3-t számolunk, akkor 74 családot tudunk segíteni a tél folyamán. Az igényeket november 15-
ig lehetett benyújtani a polgármesteri hivatalba. A korábbi években a nagy arányú kérelmeknek köszönhetően saját 
készletből kényszerültünk kiegészíteni az igényeket, és számolunk azzal, hogy ez az idei évben hasonlóan alakul. 

-Az energetikai válság hogyan érinti az önkormányzati gazdálkodást? 
-Kezdem azzal az örvendetes ténnyel, hogy  Önkormányzatunk már tíz éve megkezdte azt a programot, amely-

nek köszönhetően szinte rezsimentesek a közintézményeink, ezért szerencsésnek mondhatjuk magunkat, hiszen 
ezeknek a fejlesztéseknek köszönhetően fotovoltaikus napelemrendszert telepítettünk a hivatal épületén, az Óvo-
dán és Bölcsődén, az Általános Iskolán, valamint a Művelődési Házon, így a közvilágításon kívül szinte nincs, 
vagy minimális a villamos energia költségünk. Szintén szerencsésnek mondhatjuk magunkat, hiszen az elmúlt 
években a közintézményeinket átépítettük a faapríték illetve faelgázosító tüzelésre. Ez alól a  Művelődési Ház 
kivétel, ahol a fűtéskorszerűsítéskor gázfűtés maradt az intézményben, a jövőben itt is át kell állnunk másfaj-
ta fűtési technikára, hiszen a gáz ára a hétszeresére növekedett, így az intézményben a 18 fok a maximum, 
amit megengedhetünk. A Kollégáim segítségével állítjuk elő az útszélén keletkezett gallyakból, növésekből a 
faaprítékot, így szinte nulla költsége van a fűtésnek az intézményeinknél. Egyébként ha az elmúlt években a 
Képviselő-testület nem ezt a fajta környezet szemléletet folytatja, akkor a  jelenlegi energia árakkal számolva a 
rezsi költségeink ( villamos áram, földgáz) meghaladnák az évi 24 millió forintot! A Magyar Falu Programnak 
köszönhetően számos olyan gépet nyertünk az elmúlt években, ami a helyben lakóknak a komfortérzetét javítja, 
illetve az utak tekintetében az állagmegóvást segíti egy kistelepülésen. Képviselő-testületünk rezsicsökkentési 
intézkedési tervet fogadott el, ahol lefektettük azokat a spórolási szabályokat, amivel élni tudunk. Itt szeretném 
megköszönni az intézményvezetőknek és a dolgozóknak ennek alkalmazását és a hozzáállásukat. Folytatnám a 
közvilágítással, amelyet naptáras elszámolási rendszerben fi zetünk, ez annyit jelent, hogy a lámpatestek össztel-
jesítménye alapján történik az elszámolás, magyarra fordítva ez azt jelenti, hogy ha van közvilágítás, ha nincs, az 
Önkormányzatnak mindig ugyanazt a fogyasztást kell fi zetnie, természetesen  beszorozva a mindenkori aktuális 
díjjal. Éppen ezért nehezen élem meg, hogy több utcaszakaszon napokig vagy hetekig a szolgáltató közvilágítás 
nélkül hagyja a lakosságot, főleg úgy, hogy a villamos áram díja a sokszorosára emelkedett, a mi esetünkben ez 
az évi 1.800.000 Ft-ról közel 10.000.000 Ft-ra emelkedett. 

-Mit üzenne a lakosságnak az év hátralévő részében?
-A közmeghallgatás alkalmával már szóltam róla, de itt is meg szeretném ragadni az alkalmat, hogy hangsú-

lyozzam Mindannyiunk felé azt a tényt, amire az elmúlt hónapok történései késztetnek: kérem Önöket, hogy a 
jövőben fokozottabban fi gyeljünk egymásra a mi kis közösségünkben, hiszen az elszabaduló élelmiszer árak, 
üzemanyag árak és a drasztikus energia árak emelkedése következtében, sajnos településünkön is lesznek olyan 
Családok, Egyének, akik csak nagy nehézségek árán, vagy egyáltalán nem tudnak maguk megküzdeni eme anya-
gi kihívásokkal. Az Önkormányzatnál az idei költségvetés összeállításánál már különös tekintettel voltunk a szo-
ciális kérdésekre, és ez a terület a következő évben is kiemelt prioritást fog kapni. Az Önkormányzatunk kiemelt 
tervei között szerepel, egy alap létrehozása, mellyel közös összefogással, az önhibájukon  kívül krízishelyzetbe 
jutott Családoknak szeretnénk segítséget nyújtani. 

Köszönöm a beszélgetést. Jó egészséget, sok erőt és eredményekben gazdag új eszdendőt kívánok a Polgármes-
ter Úrnak és a Képviselő-testületnek.

A beszélgetést készítette: Kériné Veroczki Barbara 
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HÁZHOZ MENŐ CSOMAGOLÁSI ÉS ZÖLDHULLADÉK 
2023. I. FÉLÉVI SZÁLLÍTÁSI REND 

 

Társaságunk az alábbiakban tájékoztatja Önt az újrahasznosítható csomagolási, a zöldhulladék, továbbá a lom hulladékok 
gyűjtéséről. Együttműködésüket ezúton is köszönjük! 

HÁZHOZ MENŐ ZÖLDHULLADÉK GYŰJTÉS 2023. 

jan. febr. márc. ápr. máj. jún. 

17. 14. 14. 11. 9. 6. 

 

Fenyőgyűjtés: január 17. és 25. 

A kertgondozás során levágott füvet és egyéb lágyszárú növényeket, illetve a lehullott falevelet a DTkH Nonprofit Kft. által 
térítésmentesen rendelkezésre bocsátott zöld színű Társaságunk emblémájával ellátott zsákban, illetve az ágnyesedéket 
max. 70 cm hosszú kötegekben összekötve (alkalmanként maximum 0,5 m3 mennyiségben), a zöld zsák mellé helyezze ki az 
ingatlana elé, a közterületet nem szennyező módon. 
A mindenkori begyűjtéssel egyidejűleg munkatársaink 2 db cserezsákot (zöld színű, emblémás) biztosítanak. Szükség esetén 
további zsákokat az alábbi értékesítési helyeken lehet beszerezni átadás-átvételi jegyzőkönyv aláírása ellenében az 
ingatlanhasználó, vagy meghatalmazottja, a közszolgáltatás számlafizetője nevére. A zsák átvételéhez személyes okmányok 
szükségesek, mivel a közszolgáltatás ellenértéke (kommunális többlethulladékos zsák árával megegyező: 324 Ft+ÁFA/db), 
utólag a Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő (NHKV) Zrt. által kerül kiszámlázásra. 
Szállítási alkalmanként, ingatlanonként 2 db ingyenes zsák, valamint további „korlátlan” mennyiségű megvásárolt, kék 
színű, DTkH emblémás lebomló zsák helyezhető ki. 

HÁZHOZ MENŐ SZELEKTÍVDHULLADÉK GYŰJTÉS 2023. 

jan. febr. márc. ápr. máj. jún. 

3.; 17.; 31. 14.; 28. 14.; 28. 11.; 25. 9.; 23. 6.; 20. 

 
Az összegyűjtött csomagolási hulladék a megadott napon a csomagolási hulladék gyűjtésére szolgáló, sárga fedelű edényzetben, 
vagy szükség szerint bármely átlátszó zsákban, mennyiségi korlátozás nélkül kihelyezhető. 
Kérjük, fokozott gondossággal járjanak el a hulladékok tömörítésével kapcsolatban, ezzel is csökkentve a tároláshoz 
szükséges hely, valamint a kihelyezésükhöz szükséges zsákok mennyiségét! 

FONTOS! Az üveg (színes és színtelen öblös, üdítős, boros, pezsgős) gyűjtése kiöblítve, az üveg gyűjtőpont(ok)on történik! 
(Szövetkezeti u.) 

HÁZHOZ MENŐ LOMTALANÍTÁS 

A lomtalanítást évente (jan. – dec.) ingatlanonként KÉT alkalommal (3m3/ alkalom mennyiségben) házhoz menő 
rendszerrel végezzük el, mely az 53/500-152 (2. menüpont) telefonszámon (ügyfélfogadási időben) igényelhető. 

Ügyfélszolgálat és zsák értékesítés 
cím ügyfélfogadás telefon e-mail honlap 

Monor 
Kossuth L. u. 147. 

H: 8.00 – 12.00; 13.00 – 15.00 
Sze: 8.00 – 12.00; 13.00 – 15.00 

P: 8.00 – 12.00 
- - - 

DTkH Nonprofit Kft. 
2700 Cegléd, Kút u. 5. 

H: 8.00 - 20.00 
K, Sze, Cs: 08.00 - 15.00 

53/500-152 
53/500-153 

ugyfelszolgalat@dtkh.hu www.dtkh.hu 

Kérjük fokozott figyelemmel tájékozódjanak a helyszínek és nyitva-tartások tekintetében, mert a járványügyi helyzettől 
függően eltérhetnek a feltüntetettektől! 

December 5-én Vasadon járt a Mikulás
A gyerekek személyesen vehették át csomagjaikat a Mikulástól, a kijelölt állomásokon, ahol a Mikulás manói 

forró teával várták a családokat. 
A civil kezdeményezést számos magánszemély és vállalkozó segítette pénzadományokkal, felajánlásokkal és 

nem utolsó sorban felbecsülhetetlen munkájukkal. A gyermekek szállítását az Önkormányzat biztosította, a ren-
dezvény biztonságáról pedig a Vasadi Polgárőr Egyesület gondoskodott.

Igazgatási szünet a 
Hivatalban

Vasad Község Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete a Vasadi 
Polgármesteri Hivatal 2022. évi 
téli közigazgatási szünetének 
időpontját az alábbiakban ha-
tározta meg: december 23 - de-
cember 30 (5nap). 

Tájékoztatás Polgármesteri Hi-
vatal ügyfélfogadásának módosí-
tásáról:

Tisztelt Lakosság! Az alábbiak 
szerint módosul a Polgármesteri 
Hivatal ügyfélfogadási rendje:

Hétfő: 8:00-16:30
Kedd: nincs ügyfélfogadás
Szerda:  8:00-12:00; 13:00-16:00
Csütörtök: nincs ügyfélfogadás
Péntek: zárva



15VASADI HÍRMONDÓ 2022 - TÉL

Önkormányzat

Községházi napló
Vasad Község Önkormányzat Képviselő-testületének fontosabb döntései
Szeptember 29-én:
-a Képviselő-testület megtárgyalta és elfogadta a Vasadi Napközi Otthonos 

Óvoda 2021/2022-es nevelési évről szóló beszámolót;
-megtárgyalta és elfogadta a Vasadi Bölcsőde 2021/2022-es gondozási-ne-

velési évéről szóló beszámolót;
-a Képviselő-testület elfogadta a család és gyermekjóléti szolgálat feladat-

ellátásnak igénybevételére vonatkozó megállapodás módosítását;
-döntés született arról, hogy a Vasadi Portéka Kft 2023. június 30.-ával 

beolvad a Vasadi Településüzemeltetési Kft-be, és a továbbiakban egységes 
társaságként működik tovább;

-az ülésen a Képviselő-testület kiadáscsökkentő valamint Rezsicsökkentési intézkedési tervet fogadott el;
-egyetértésüket fejezték ki az Európai Bizottság elnökének, Ursula von der Leyen asszonynak írt levél 

tartalmával, egyben felhatalmazták a polgármestert a levél aláírására.

November 3-án:
-a Képviselő-testület a ,,Külterületi közutak fejlesztése” tárgyú, feltételes közbeszerzési eljárás I. és 

III. számozású építés részét a Közbeszerzési Bírálóbizottság véleménye alapján eredményesnek ítélte és 
nyertest hirdetett. A legmagasabb értékelési pontszámot a Németh Út Kft nyújtotta, a nettó ajánlati ár: 
76.326.977 Ft, teljes körű garanciával. A Képviselő-testület felhatalmazta a polgármestert a szükséges 
intézkedések megtételére;

-a Képviselő-testület a ,,Külterületi közutak fejlesztése” tárgyú, feltételes közbeszerzési eljárás II. 
számozású építés részét a Közbeszerzési Bírálóbizottság véleménye alapján eredményesnek ítélte és 
nyertest hirdetett. A legmagasabb értékelési pontszámot a Németh Út Kft nyújtotta, a nettó ajánlati ár: 
42.168.771 Ft, teljes körű garanciával. A Képviselő-testület felhatalmazta a polgármestert a szükséges 
intézkedések megtételére;

-jóváhagyta az Önkormányzat intézményeinek 2022.évre vonatkozó téli szünidei zárva tartását. Ezek 
alapján a Vasadi Napközi Otthonos Óvoda, a Vasadi Bölcsőde és a Vasadi Konyha egyaránt december 
23 - január 6. között egységesen zárva tart. Az Önkormányzat a szünidő idejére a hátrányos helyzetű 
gyermekek részére külső szolgáltatótól való megrendeléssel biztosítja;

-döntés született arról, hogy az Önkormányzat működőképességének megőrzése és egyes feladatai el-
látását veszélyeztető helyzet elhárítása érdekében pályázatot nyújt be Magyarország 2022. évi központi 
költségvetéséről szóló 2021. évi XC. törvény 3. melléklet szerinti települési Önkormányzatok rendkívüli 
Önkormányzati támogatások vonatkozásában;

-a Képviselő-testület megbízta a polgármestert a Postával kapcsolatos petíció megfogalmazására és az 
illetékesekhez való eljuttatására. 

-kitűzésre került a közmeghallgatás időpontja, amely december 7-én 18 órai kezdettel került megtartásra;
-meghatározásra került az Idősek Napja rendezvény időpontja, amelyet először december 8-án tartott 

volna a Képviselő-testület, majd az Általános Iskola kérésére módosult december 13-ra. A rendezvény 
lebonyolításához (vendéglátás) 150.000 Ft-ot biztosít költségvetéséből az Önkormányzat;

-döntés született arról, hogy a Rákóczi utca és a Petőfi  Sándor utca kereszteződésénél elsőbbségadás 
tábla helyett STOP tábla kerül kihelyezésre.    

Összeállította: Kériné Veroczki Barbara
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Őszi-téli programok az Óvodában
Az október is programokkal indult az Óvodában.
TSMT torna indult, egyéni fejlesztéssel. Hetedikén csa-

ládi főzős- játszós napot tartottunk, mely nagyon jól si-
került. A nap folyamán elsétáltunk a búcsú térre is, ahol 
a gyermekek körhintázhattak egyet. Nagy volt az öröm! 
Október 16-án Maglódon, Bozsik fesztiválon voltunk. 
Szuper napot tudhattunk magunk mögött. Október 21-én 
nemzeti ünnepünkről emlékeztünk meg. November 14-
én fotózás volt, 16-án zenés előadást néztek az ovisok. 
December 4-én Gyömrőn ismét sor került az ovis Bozsik 
fesztiválra. December 6-án megérkezett a Mikulás. Hó-
nap közepén bábelőadáson vehettünk részt. December 
20-án pedig ámulattal, csillogó szemekkel vették kézbe a 
gyönyörű fa alatt a játékokat az óvodások.

Kedves Olvasók!

Karácsonyváró gyermekzsivajjal teli hangulat van már Bölcsődénkben, már a beszoktatások végére értünk 
- minden kis szék elfoglalt, a sírós kis gyermekekből vidáman játszó kacagósak lettek, jól érzik magukat a kis 
közösségünkben.

 Mint mindig, nagy figyelmet fordítunk a jeles napokra, az őszi deko-
rációnk is hetekig díszítette a bejáratunkat és a” Márton napi” készü-
lődés is színesíttette napjainkat, járt nálunk a Mikulás és igyekszünk 
bevonni a gyermekeket  is az ünnepi készülődésbe, amit nagyon sze-
retnek.

Sok (kézműves –lábműves) bölcsis kis alkotás és festés készül  az 
apró tenyerek és talpak játékával. Ebben az időszakban is sok a be-
tegség, főleg a kis érzékeny közegünkben, sok vitaminra és sok leve-
gőztetésre van szükség a megelőzés terén.

Köszönet a Bölcsőde Konyhának, hogy biztosítják számunkra a vál-
tozatos zöldség és gyümölcs kínálatot, a finom ételek mellett. 

Intézményünk bejáratánál „Olívia” (Tél tündérnek) átöltözött; remél-
ve egy kis havat a gyermekek örömére. Karácsonyi dekorációval ked-
veskedünk az érkező gyermekeknek és Szüleiknek és a Bölcsődébe 
látogatóknak is egy kis örömöt  varázsolva ezzel az arcára.

Induljon kedves mosollyal minden nap. 
Köszönjük a közmunkaprogramban dolgozók egész éves munkáját, il-

letve mindazokét, akik tevékenyen hozzájárultak ahhoz, hogy Bölcsődénknek mindig rendezett és tiszta kültere legyen.
Ezúton kívánunk mindenkinek jó egészséget és Áldott, Békés Ünnepeket.

Bölcsőde dolgozói és a magam nevében: Vörös Gáborné
 mb.int.vez.

Ünnepi hangulat a Bölcsődében 
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Mi leszek, ha nagy leszek
Október 15-e szombat ledolgozós munkanap volt, a diákok megismerkedhettek számos szakmával a 

pályaorientációs napon. 

Két kerékre pattantak
Őszi kerékpártúrát szervezett Guzsvánné Honti Orsolya 

pedagógus, a diákokkal egy 25 km-es túrára indultak a Va-
sad-Csévharaszt-Monorierdő-Monor-Vasad távon. 

Kis elsősök beilleszkedése
Október 26-án gólyabuli keretében ismerkedtek meg az elsős diákok a nyolcadikosokkal. 
A remek hangulatú vetélkedőkön mindenki jól érezte magát. A kicsik köszönték a programokat és a 

vendéglátást a végzős osztálynak.

Színházban jártak a könyvbarátok
A Könyvbarát Szakkör tagjai Durucz Anna kíséretében 

örömmel tekintették meg őszi olvasmányuk színpadi válto-
zatát Budapesten a Magyar Színházban.

Téli táj címmel kiállítás nyilt
A felhívásnak – miszerint varázsoljunk közösen egy gyö-

nyörű téli erdőt az aulába – sokan eleget tettek. Számos gyö-
nyörű alkotás érkezett az iskolába papírból, fából, mézeskalácsból és más természetes anyagokból. A 
kiállítás Ladosinszkiné Nyakas Ágnes pedagógus ötlete nyomás valósult meg. 

Az Általános Iskola hírei

Társadalmi munka segítségével készült el a járda terasz felőli része. Köszönet az ott segédkező apukáknak:
Benke László, Ördög Gábor, Pirót István, Szijjártó Imre és Tuzson Jánosnak.
Köszönjük a gépi és egyéb munkával való felajánlott segítséget: Bús István, Búzás István, Ország István 
és Varga Attilának.
Ezúton szeretném megköszönni minden szülőnek, azokat a felajánlásokat, amiket jó szívvel hoznak, ké-

szítenek a csoportoknak! Köszönjük az Önkormányzat 
egész éves támogatását!
Itt is szeretném megköszönni kollégáim egész éves ki-

tartó munkáját! Az ünnep közeledtével a nevelőtestület 
és a magam nevében kívánok mindenkinek Áldott ün-
nepeket!
„Legyen az ünnep csendes, mint szíved dobbanása,
Legyen békés, mint a hó hullása.
Legyen szép, mint gyertya ragyogása,
és vidám, mint gyermek kacagása.”

Szalai Jánosné
intézményvezető
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Ráhangolódás adventre
A Gödöllői Karácsonyház volt az úticélja a november végi ki-

rándulásnak, ahol a diákság megtekintette ezt az igazán ékszer-
doboz épületet. 

Látogatás egy budapesti moziba 
Novemberi természetbarát program keretében több, mint har-

mincan tekintették meg A tölgy című francia természetfi lmet 
Budapesten a Westend moziban. 

Programokban gazdag őszt tudhatunk magunk mögött, közösségeink is rendszeres találkozóknak 
örvendhetnek, valamint az intézményben tanuló zeneiskolás diákok is színt hoznak mindennapi életünkbe. 

Elkészültek lámpásaink
November 10-én Márton napi kézművesfoglalkozást hirdettünk, ahol elkészítettük lámpásainkat a másnapi 

felvonulásra. Örülök, hogy szép számmal voltunk jelen ezen a foglalkozáson, jó volt tanulni egymástól 
a különböző díszítési technikákat, s szinte minden klub, közösség képviselte magát ezen az alkalmon. 

Jeles napunkat méltóan megünnepeltük
November 11-én 17 órakor indult el Márton napi 

lámpás felvonulásunk a Művelődési Ház elől, amelyre 
már hetek óta nagyon készültünk. A Művelődési 
Ház munkáját segítette a szervezésben a zeneiskola 
részéről Vázsonyi Ágnes zenetanár, és a római 
katolikus kápolna hitoktatója, Kéri Zsolt. A felvonulást 
megelőző hét a készülődés, ráhangolódás jegyében 
telt. Előző nap kézművesfoglalkozás keretében 
elkészítettük lámpásainkat, aki pedig azon nem tudott 

részt venni, hozott otthonról. A program a zeneiskolás diákok furulya bemutatójával, kis műsorával 
kezdődött. Az induláskor vezetett bennünket útvonalunkon Jávorszky István, aki Márton püspöknek 
beöltözve lovagolt előttünk, utána pedig a mécsesekkel, lámpásokkal elindultunk, hogy fényt vigyünk 
a sötétségbe, az itt élők életébe. Útvonalunkat végig biztosította a Vasadi Polgárőr Egyesület. A római 
katolikus kápolnához érve picit megpihentünk és megtekintettük Márton püspökről szóló rajzkiállítást, 
amelyet a hittanórákon a gyermekek rajzoltak, majd a diákok műsorát, akik Márton püspök életét játszották 
el nekünk.  Ezután vendéglátás következett: tea és zsíros kenyér várta a felvonulókat, valamint Buzás 
István és felesége, Marika felajánlásából szeretetcipókkal is meg tudtuk kínálni a résztvevőket. 

A Művelődési Ház a közösség szolgálatában 
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Jó érzés volt látni, hogy mindenki töltekezett, beszélgetett, időt adtunk egymásnak a rohanó világunkból. 
Igazi lélektöltő esténk volt, amelyért nagyon hálás vagyok mindenkinek, aki elfogadta a meghívást és eljött, 
valamint mindazoknak, akiknek köszönhetően ilyen szépre sikerült e nagy hagyományokkal rendelkező, 
jeles napunk.  Jövőre ismét megrendezzük, már készen is a terv, mivel bővítjük a rendezvényt.

Köszönöm mindenkinek, aki munkájával és felajánlásával segítette a rendezvényt!
Keszeg Gáborné, Czemmel Istvánné, Martonné Vas Éva, Veroczki Attiláné - vendéglátás előkészítése, 
lebonyolítása;
Vázsonyi Ágnes zenetanárnak a libás énekek és a szereplés betanításáért;
Marton Johannának, Telek Zéténynek, Veres Zsoltnak, Kerepesi Katicának, Kéri Zsanettnak a szereplésért;

Buzás István és Buzásné Marika szeretetcipók felajánlásáért;
Vasadi Polgárőr Egyesület tagjainak a felvonulás 
biztosításáért;
Pjeczka Sándor körzeti megbízottunk jelenlétéért;
Jávorszky István és családja: Márton püspök beöltözéséért 
és a gyerekek lovagoltatásáért;
Papp Roland technikai segítségért;
Fazakas Zsolt diakónusnak a helyszín, mint római katolikus 
kápolna biztosításáért;
Borbás Elvirának a zsíroskenyér alapanyag biztosításáért;

A Vasadi Konyhának a melegentartó edényekért és a vendéglátásért;
A Kenderes Papírboltnak, az előző esti kézműveshez hozzájárulásért;
Vörös Gáborné Juditnak és Jansík-Ligeti Bettinának, a festékekért és az új technikák megtanításáért;
A Pirót 2003 Kft-nek a kézműveshez való drótok biztosításáért és Juliskának a sok üveg feldrótozásáért;
Kröpfl  Krisztinának a felajánlott üvegekért a kézművesre és Matyó-Honti Veronikának a kézművesre hozott fi nomságért.

Főszerepben a mesék

Az Országos Rajzfi lmünnep keretében közel 200 helyszínen ünneplik országszerte − mozikban, művelődési 
és közösségi házakban, könyvtárakban − ingyenes vetítésekkel az animáció világnapját november 18-20 
között. Intézményünk idén első alkalommal csatlakozott ehhez a kezdeményezéshez. A délután folyamán 
Bogyó és Babóca újdonságait tekinthették meg az érdeklődők, majd pedig a klasszikus Bálint Ágnes mesék 
következtek: Frakk, Vizipók csodapók, Futrinka utca. A két vetítés közötti kísérőprogramnak nagyon 
örültek a gyerekek, a levetített mesefi gurákat színezhettek ki. A szervező Kedd Animációs Stúdió jóvoltából 
minden megjelent kisgyermek rajzfi lmes ajándékot kapott: kirakót, kisebb mesekönyvet, játékot.  Nagy 
örömömre két új beiratkozott olvasót is köszönthettünk a nap folyamán közülük, akik már könyveket is 
kölcsönöztek. Köszönöm mindenkinek, aki eljött és együtt töltöttük ezt a délutánt!

Bejáratunk megújulása

November 25-én elkezdődött az épület bejáratának és kerítésének kiépítése is. A korábban nyertes 
Magyar Falu Program pályázatból fi nanszírozott beruházás során térkő burkolat kerül kiépítésre a Tájház, 
a Művelődési Ház, valamint annak az Általános Iskola felőli oldala egészen a Coop csemege boltig. 
Kiépítésre kerülnek a tervezett parkolók, virágoskert részek, beállók, valamint kiépül az intézményünket 
körülvevő kerítés is. 
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Együtt hangolódtunk Adventre
November 26-án adventi koszorúkötést és adventi vásárt tartottunk 

a művelődési házban. Gyönyörű díszeket alkottunk, már a készülődés 
is egy ünnep! Szabó Katalin foglalkozásvezetőtől tanulhattunk új 
technikákat, használtunk csillámport, műhavat, így igazán szép díszek 
születtek. Köszönöm Vasad Község Önkormányzatának a támogatást, 
valamint azoknak, akik fenyővel, díszekkel, süteménnyel és fi nomságokkal támogatták programunkat. 
Ezen a napon rendkívüli könyvtári nyitvatartással is kedveskedtünk az olvasóknak. 

December 2-án vendégünk volt Pap Tatjana rendőrszázados, a Monori Rendőrkapitányság bűnmegelőzési 
előadója, aki bűnmegelőzési tájékoztatót tartott, az eseményen szép számmal vett részt a Búzavirág Nyugdíjas 
Klub. Szó esett az unokázós csalások kivédéséről, hasznos tanácsok, hogy ne váljanak áldozattá az idős emberek. 

December 11-én mézeskalács kiállítást tartottunk. Nagyon vártuk már, hogy bemutathassuk szakköri 
tagjainkkal, milyen szépségek is készültek a Művelődési Ház 20 alkalmas mézeskalács szakköri alkalmain. 
A rendezvény kísérőprogramja a mézeskalács élménysütés, ahol mindenki kipróbálhatta előgyúrt tésztából 
a formázást, a süteményeket pedig helyben kisütöttük. 

Mikulás a Baba-Mama Klubban
December 7-én a könyvtárba kanyarodott a Mikulás bácsi 

szánja, rénszarvasait megállította és benézett hozzánk a 
könyvtárba, a sok kis apróság és szüleik legnagyobb örömére. 

Köszönjük Mikulás bácsinak és a jótékony manóinak, hogy 
megleptek bennünket és nagyon szép napot varázsoltak nekünk. 
Mindenkinek hozott csomagot és megtudhattuk ki miben fejlődött 
eddig, milyen kis huncutkák valójában.

Jövőre is szeretettel várunk!

Mézeskalács kiállítást és élménysütést tartottunk
December 10-én, 14 órakor a Nemzeti Művelődési Intézet „Tudásunkkal kézen fogva a közösségekért” 

felhívása keretében megvalósuló mézeskalács szakkör foglalkozásainak záró kiállítását nyitottuk meg. 
A kiállítás megnyitóján beszédet mondott Czipperer Zsófi a, az Intézet Pest Megyei Igazgatója és a 
szakkör szervezője Kériné Veroczki Barbara intézményvezető is. A közelgő Karácsony alkalmából is 
nagyon ötletes mézesbábok, harang alakú mézesek készültek, megtalálhatóak a magvas, felrakásos és a 
klasszikus tükrös, szívecskés kalácsok, huszárok is. Kísérőprogramként a szakköri tagok a résztvevőket 
is arra buzdították, süssenek helyben mézeseket, így az előre begyúrt 5 kg mézeskalácstésztából nagy 
örömmel készített mindenki fi nomságot, melyet díszítettünk cukormázzal. 

Kériné Veroczki Barbara mb. intézményvezető
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Marton Zsolt Váci megyéspüspök atya 2022. november 16. – 2023. július 31-e között Urr Zsolt Ipoly atyát klinikai 
kezelései alatt betegszabadságra küldte. Ezzel egyidőben erre az időre kinevezte Szakállas Lajos diakónust a 
plébánia vezetésére. Elmúlt vasárnap Lajos testvér bemutatkozott. 2022. november 16-tól minden ügy kizárólagos 
intézője. Isten hozta a monori, monorierdei, vasadi és a telepi hívek között.

Elérhetősége: E-mail: szakallas.lajos@monorplebania.hu  - Mobil: +36 70 617 30 54
Szeretettel vártuk a családokat adventi koszorúkötésünkre, november 27-én.

Adventi roráté alkalmakat tartottunk a kápolnában: keddenként 06:30-tól, megkezdtük a betlehemi jászol 
felé vezető utat. A decemberi hajnalok különlegesen szép szentmiséinek hagyománya mélységeiben kifejezi ezt 
a virrasztó várakozást, imádkozva megtett lépéseinket, melyek a sötétségből a fénybe visznek. A roráték pirkadat 
előtt kezdődnek. A hajnali szentmisék szép hagyományát katolikus magyar népünk különösen szereti. Íróinkat, 
költőinket is megihlette a decemberi hajnalok templom felé siető parasztnépe és a hajnal sötétjében bemutatott 
szentmisék leírhatatlan légköre, áhítata.

December 10-én szombaton 17 órai kezdettel adventi koncertre vártuk az érdeklődő közönséget.  Az adventi énekes, 
zenei áhitatot Mocsári Emma emlékének szentelik a szervezők, aki állandó tagja volt kezdettől fogva ennek az estnek. 

Szervezők és közreműködők: Megyesi Schwartz Lúcia, Edőcs Fanni, Edős Tamás és barátaik. 
December 25-én vasárnap 17 órakor kezdődő szentmise előtt 16:45-től lesz a gyerekek pásztorjátéka.
Szeretettel várjuk alkalmainkra!

A Római Katolikus Egyház hírei

Sport

Folyamatosan igyekszünk megteremteni a sportoláshoz a lehetőséget

A sportolni vágyó kicsik és nagyok, fi úk és leányok hétről hétre nagy létszámban látogatják foglalkozásainkat, edzé-
seinket. Szerencsére a tornatermekben nincs fennakadás abban, hogy hétköznap mozogni tudjanak versenyzőink. A hét 
minden napján lehetőséget nyújtva a mozgásra.

Ritmikus gimnasztika Szakosztályunk versenyzői a számukra rendezett versenyeken szép eredményeket értek el. A 
felkészítő edzőhölgyek segítségével kidolgozott koreográfi ákat, szebbnél szebb és igen nehéz mozdulatokat bemutatva 
lépnek közönség elé a versenyeken, bemutatókon.

December 10-én leányaink hagyományává vált év végi Karácsonyi Gálánkon mutatták meg szülők, nagyszülők és sok 
családtag előtt a gyakorlatokat. 

Köszönjük szépen a gyerekeknek és a felkészítőiknek!
Településünk tornatermében szép létszámban vesznek részt fi atalok Taekwon-Do edzéseken. A gyermekek nagy ked-

vel járnak, szívesen végzik a feladatokat.
Az őszi időszak a Labdarúgó Szakosztálynál is hozott sikereket és kudarcokat egyaránt. A sportpálya játékterének 

felújítása és az öntöző rendszer kiépítése miatt, minden mérkőzésünket idegenben játszottuk. 2023. év tavaszán ezáltal a 
bajnokság hátralévő részében hazai környezetben fogadjuk ellenfeleinket. Remélhetőleg lesz okunk az örömre jövőre is.

Felnőtt és öregfi úk csapatunk egyaránt a saját alsóházban található. A tavaszi folytatásban remélhetőleg több győzelem 
párosul az elszántsághoz és az elvégzett edzésmunkához. Sikeresebb legyen a jövő esztendő, mint az idei.

Egy kicsit lassítunk így az esztendő vége felé, de nem állunk meg! Feltöltődünk és várjuk az új évet, hogy együtt újra 
sok sportsikerben, örömben és elismerésben legyen részünk!

A Vasadi Regionális Sport Club meghitt, békés, boldog Karácsonyi ünnepeket és gondoktól mentes Új esztendőt 
kíván. Hajrá Vasad!

ifjabb Szijjártó Imre 
Vasadi RSC elnöke
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Október 23-án rendezték meg a II. Újbuda Kupa 
ritmikus gimnasztikai versenyt a Sport11 Sport, 
Szabadidő és Rendezvényközpontban. 

Matyó Bodza a Vasadi RSC versenyzőjeként kor-
osztályában duóban ezüst minősítést és 4. helyet 
szerzett Papp Veronikával. Szeretettel gratulálunk!
(Fotó: Vasadi RSC ritmikus gimnasztika facebook oldala)

Ezüst minősítést szereztek

Krizsán Veronika gyönyörű helyezéseket ért el a Berczik Sára Emlékkupa versenyen
Serdülő egyéniben összetett 1.hely  arany minősítés, szabad 1.hely , karika 1.hely 
Serdülő Team 1.hely Egyéni Krizsán Veronika + csapat: Demkó Dóra, Kókai-Mag 

Anna, Szücs Enikő, Vígh Nina.Szeretettel gratulálunk Roni!
(Fotók: Krizsán Zoltán magánarchívum és Monor SE RG Szakosztály)

November 27-én, vasárnap az Alberirsai 
Sportcsarnokban megrendezésre kerülő 
Gold Talent kupán vett részt U9-es kor-
osztály tagjaként Csóti Bendegúz és Szvi-
tek Vencel a Csévharaszti KSK tagjaként. 
Egyesületben ez év februárja óta fociznak. 
A fi úknak ez volt a második tornájuk és a 
hat csapatból a negyedik helyen végeztek. 
Vencel rengeteg góljának nagyon örült a 
csapata, Bendegúz pedig a legjobb játékos-
nak járó kupát kapta.

Ismét aranyokkal gazdagodhattunk

Elhozták a kupát 
a focisok
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Beszámoló a citerásokról
Az egyesület idén sem tétlenkedett, sok fellépésünk volt idén is: Péteri, Gomba Pánd, Badacsony, Marcelháza, 

Nyáregyháza stb. Ezekből most kettőt emelnénk ki. Minden évben felkérést kapunk a Nyáregyházi fesztiválra, 
amire nagyon büszkék vagyunk, melynek idén is eleget tettünk. Itt a Z’Zi Laborral volt szerencsénk a VIP sátor-
ban együtt készülődni. Hát nem kellett sok idő a jó hangulat kialakításához. A fellépés a vártnál jobban sikerült. 

A másik nagy büszkeségünk Marcelháza, községünk testvértelepülése, mellyel évek óta jó viszonyt ápol cso-
portunk. Házigazdák kérésének eleget téve, itt is előadtuk azt a zenei egyveleget, melyet hosszas zenei próbák 
nélkül, egy jól megbeszélt koreográfi ával hibátlanul elő tudott adni a két csoport. Így az a döntés született, hogy 
ahová minkét csoport meghívást kap, mindenhol elő fogjuk adni ezt a műsort. Őszre el is érkezett ez a lehetőség, 
ugyanis Badacsonyban léptünk fel, ahol jobbnál jobb csoportok mutatták meg tehetségüket. Megkérdeztük a 

szervezőket, hogy mit szólnának hozzá, ha műsorok végén, egy 
közös produkcióval zárnánk a rendezvényt. 

Hirtelen megilletődve álltak a kérdés előtt, hiszen nem gondol-
ták, hogy ilyen is lehetséges. Pedig igen. Hatalmas sikerünk volt. 
Nagyon örülünk annak, hogy a fellépéseknek köszönhetően telje-
sen önállóvá fejlődött ki egyesületünk, és az ezekből befolyt pénzt 
teljes mértékben a csoport fejlődésére tudjuk költeni. Jövő évi ter-
veink között szerepel új tagjaink felkészítése a következő szezonra, 

illetve egy stúdió minőségben elkészített zenei anyag, melyet mindannyian nagyon várunk. Remélhetőleg hamarosan 
újabb fejleményekkel tudjuk tájékoztatni a kedves érdeklődőket.

2018. október 10. Ez a dátum egy olyan nap volt életemben, amelyik megváltoztatta az életemet. Mint köztu-
dott, hogy Vasad 2018. szeptember 14 – 16-án ünnepelte fennállásának 700. évfordulóját, melyen

volt szerencsém, mint vendég részt venni. Ezen a rendezvényen hallottam először a VHE (Vasadi Hagyományőrző 
Egyesület) citera játékát és énekét. Egy ismerősömmel beszélgetve (Lukács Andrea) határoztam el egy szűk hónap 
után (2018. október 10.), hogy én is szeretnék ebben a remek csapatban részt venni és szórakoztatni a nagyérdemű 
közönséget. Még elevenen él bennem az első találkozás az egyesület tagjaival: Monori Sándor, Pirót Sándor, Lukács 
René, Vincze András, Vincellér György Matyó Csaba, dr. Honti János, Veres Kiss Tímea, Lukács Béla, Szüle Lajos, 
Ispán Piroska Magdolna, Kiss Feri, Hajdú Károly, Jávorszky István. 

Nagyon sok közös programokon veszünk részt, lépünk fel. A teljesség igénye nélkül: Marcelháza, Badacsony, 
Péteri, Káva, Gomba, Pánd és nem utolsó sorban a vasadi rendezvények. Miért változtatta meg az életemet?

Mert egy jó csapatban, jó és értékes emberekkel felüdülés minden perc, amit együtt élünk meg. A mindennapi 
munka után, mintha kicserélnék az embert.

Szabó János
A DTKH tájékoztatása fahamuval kapcsolatban

A fűtési szezon indulásával sokan vegyes tüzelésű kazánnal/kályhával fűtenek, melynek 
mellékterméke a salak és a hamu, mely nem kommunális hulladék. 
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a hamu, salak és kazánpor egyrészt a hulladékrakodó kol-
légák egészségére, másrészt a tehergépjárművek működőképességére is veszélyt jelent, 
tekintettel arra, hogy tűzveszélyes és előidézheti a további hulladék begyulladását.
Javasoljuk a Tisztelt Ingatlanhasználóknak, hogy a hamut lehetőség szerint a tel-
kükön hasznosítsák, mivel a kihűlt fahamu számos nyersanyagot tartalmaz, az 
akár a komposztba is hasznosítható.
Kérjük Ügyfeleinktől, a fent leírtak betartását. Amennyiben személyzetünk a 
gyűjtés során hamut észlel a kihelyezett hulladékgyűjtő edényzetben, Társasá-
gunk az ürítést megtagadhatja. Köszönjük egyműködésüket!

Üdvözlettel: Ügyfélszolgálat. DTKH Nonprofi t Kft.
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Beszélgetés Pirót Gábornéval
Vasad Községben több mint három évtizedes múltra tekinthet vissza a Vasadi Búzavirág Nyugdíjas Klub. Az 

elmúlt években a Covid járvány miatt a közösségek nem, vagy alig tudták találkozóikat megtartani a Műve-
lődési Házban. Ahogy a kormányintézkedé-
sek engedték, szerettük volna újraindítani ezt 
a klubot, hiszen az idős korúak aránya nagy 
mértékben megnövekedett az egész országot 
tekintve is. Kiemelt feladatunknak tekintjük, 
hogy számukra lehetőséget biztosítsunk a 
rendszeres találkozásokra, klubnapokra, hi-
szen az elmagányosodás, a társadalmi kap-
csolatok nélküli élet, az anyagi kiszolgálta-
tottsággal együtt sok esetben elviselhetetlenné 
teheti számukra az életet. Ezen a helyzeten 
segítenek a rendszeres találkozások. Május 
30-án találkoztunk először újra, amikor még 
Kaldeneckerné Szabó Edit segítségével indult 
el a klub vezetése. Edit később megnöveke-

dett munkahelyi feladatainak ellátása miatt lemondani kényszerült a klub vezetéséről. A tagok Pirót Gáborné 
Juliannát választották meg maguk közül klubvezetőnek. Az azóta eltelt időről kérdeztem Őt, hogyan indult el és 
folytatódott a klub élete. 

-Az újraalakulás utáni hetekben már aktívan részt vettek a nyugdíjasok a falunapi főzőversenyen, voltatok 
gyógyfürdőben, kirándulni. A község rendezvényein szép számmal képviseltetik magukat a nyugdíjasok. Milyen 
tervekkel vágtál neki ennek a feladatnak?

-Először is köszönöm a bizalmat a közösségnek, hogy megszavaztak vezetőjüknek. 
A terv szót kicserélném célra, hiszen nem csak tervem, hanem célom is a vasadi idősebb lakosság összetartásá-

nak erősítése. Szeretném, ha az idősebb generáció sosem érezné magányosnak magát, és mindig tudna számítani 
a közösségre.

-Hogyan telnek a klubfoglalkozások, illetve milyen programokat szoktatok szervezni?
-A klubfoglalkozások során családias hangulatot teremtve sütizünk, teázunk, beszélgetünk a Művelődési Ház-

ban. Itt szeretném megköszönni Barbarának a Művelődési Ház vezetőjének a közreműködését és támogatását. 
Eddigi vezetésem során törekedtem arra, hogy minél színesebb és hasznosabb programokat szervezzünk. Az idei 
év során voltunk gyógyfürdőben Nagykátán és Cegléden. Kirándulások alkalmával jártunk például a gombai 
tónál, ahol szalonnát és virslit is sütöttünk, gyönyörködtünk a naplementében miközben körbesétáltuk a tavat. 
Szerveztünk bűnmegelőzési előadást a rendőrség által. Részt vettünk a Márton napi felvonuláson. Karácsonyhoz 
közeledve mézácskalácsot tervezünk sütni. Terveink közé tartozik színházlátogatás, illetve kirándulások az or-
szág minden területén. 

-Milyen segítséget tudtok igénybe venni?
-Tavasszal szeretnénk például ellátogatni a dabasi Szent Jakab sétányhoz. Ehhez kapjuk segítségként a helyi 

kisbuszt az Önkormányzattól, amit ezúttal is szeretnénk megköszönni. 
-Milyen jövöbeni terveitek vannak?
-Fontosnak tartom, hogy az egészséges életmód akár a mozgás szerepet kapjon a klub életében, így a jövő év-

ben több programot szeretnék szervezni a témához kapcsolódóan.
-Köszönöm a beszélgetést. Sok erőt és örömet kívánok munkádhoz.

 Kériné Veroczki Barbara



25VASADI HÍRMONDÓ 2022 - TÉL

Közélet

25VASADI HÍRMONDÓ 2022 - TÉL

  „Ama nemes harcot megharcoltam, futásomat elvégeztem, a hitet megtartottam…” (2Timóteus 4,6). 
Ez a bibliai idézet szerepelt Mészáros Sándor lelki végrendeletében, ezzel az igével búcsúztatták el őt és feleségét 

Mészáros Sándorné Mészáros Lídiát a vasadi református egyház szertatása szerint 2022. november 26-án de. 11 
órakor a vasadi református temetőben. 

         Sándor bácsi 1926. június 21-én született Vasadon. A családban ő volt a 
második fi ú, s ez meghatározta életének további folyását. Szülei földműveléssel 
foglalkoztak, mint akkoriban szinte mindenki Vasadon. Az általános iskolát 
Vasadon, a polgárit Monoron végezte kitűnő eredményekkel. Hiába voltak a jó 
eredmények, továbbtanulásról még csak álmodni sem lehetett, mert a bátyja már 
egyetemre járt. Vasadon maradt és földművelővé vált szülei mellett. Sok nehézség 
és fáradságos munka volt az életében, amit naponta meg kellett harcolnia. 1952. 
december 31-én egy szilveszteri bálra ment, ami meghatározta későbbi életét.
       Lica néni élete 1930. szeptember 25-én kezdődött Vasadon. A falu mellett egy 

haleszi tanyán élt szorgalmas szüleivel, drága nagymamájával és öccsével. Elemi iskoláit 
Vasadon végezte, ami azt jelentette, hogy naponta megtette a 4 km-es utat az iskoláig. 
Szorgalmas, minden után érdeklődő tanuló volt, így Budapesten a polgáriban végezte 
tovább tanulmányait. A II. világháború beleszólt az életébe, tervei szertefoszlottak. A 
front elől menekülve visszaköltözött budapesti rokonaival együtt Vasadra. Sok olyan 

eseménye volt fi atal éveinek, amiket keményen meg kellett harcolnia. 1952. december 31-én ő is részt vett azon a 
bizonyos bálon. Itt ismerkedtek meg egymással. Ettől kezdve életük útja összefonódott kis híján 70 évre. 
      1953. május 2-án házasságot kötöttek. Isten házasságukat három gyermekkel áldotta meg. Azok a bizonyos 

harcok, melyeket rendszeresen meg kellett harcolni életükben, nem fogytak el, de most már együtt vívták meg ezeket. 
Közös életük nagy tragédiája, hogy 1961-ben elvesztették 7 éves kisfi ukat. Isten megkönyörült a fájdalmat hordozó, 
de nála menedéket kereső szíveken, és egy év múlva kislánnyal ajándékozta meg őket. Majd néhány év múlva: fi úval.
       A család közös küzdelme volt, hogy meg tudják teremteni a lehetőséget Sándor bácsi továbbtanulására. 

Elvégezte Cegléden a mezőgazdasági technikumot, ami nagy ajándék és öröm volt számára. Életük nem egy 
romantikus séta volt, sok küzdelem és harc volt benne. Öröm, szomorúság tragédia egymást váltották. Fájó szívvel, 
könnyes szemmel nézték végig, ahogy a Rákosi-rendszerben  lesöpörték a padlásukat, és szinte semmijük sem 
maradt. A küzdelem akkor az újrakezdésért folyt. 
      Négy történelmi kort éltek meg a majdnem egy évszázad alatt: a királyságot, amit 1946-ban, mint államformát 

hivatalosan megszüntettek, és létrejött a köztársaság. Majd jött a népköztársaság, a kommunizmus minden 
hozományával, és 1990-től a mai változó, nem tudjuk merre tartó demokráciánk. 
       Amit meg lehet tanulni tőlük, hogy életük minden helyzetében az Istenhez menekültek. Aktív tagjai voltak a 

református gyülekezetnek. Sándor bácsi kántori, presbiteri és gondnoki feladatokat is ellátott itt. Ezek nem titulusok 
voltak számára, hanem a hitének megélése. Olyan időszakban, amikor ez nem volt előnyös, amikor nem kapott 
érte dicséretet emberektől. A Biblia mindig ott volt az asztalukon, az énekeket kívülről tudták. Idős korukban, 
amikor egészségük miatt nem tudtak templomba járni, saját házukban élték meg az Isten tiszteletét. 
       Mindketten szép, romolhatatlan örökséget hagytak hátra gyermekeiknek, unokáiknak, és mindazoknak, 

akik ismerték életüket. Akik találkoztak velük megtapasztalták az emberséget, a becsületet, a szorgalmas kitartó 
munkát, a megelégedettséget. Jó volt látni az egyházhoz, Istenhez való hűségüket is. 
       Csendben távoztak, mindketten egymás után 4 nap különbséggel, 96, illetve 92 évesen. Miután Isten életüket 

összefonta és együtt töltöttek majd 70 évet, együtt is távoznak ebből a látható világból. 
       Emlékük legyen áldott! 

(- A Szerkesztő)

Mészáros Sándor és Mészáros Sándorné emlékezete
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A Magyar Állami Operaház 12 állomásos turnéra indult az ősz folyamán Japánba.  A társulat tagja volt 
Megyesi Schwartz  Lúcia, akivel hazatérte után készített em interjút. 

-Tudomásom szerint már nem ez az első utad Japánba, most mi vezetett  ebbe a csodálatos országba?
-Igen, harmadik alkalommal jártam Japánban, ez a második turném az Operaházzal, amelynek 25 éves 

kapcsolata van a japánokkal. Szinetár Miklós rende-
zésében mutatt uk be Mozart Varázsfuvola daljátékát. 
Masayuki Kobayashi japán kulturális menedzser a 
vagyonából és a kapcsolatai révén fi nanszírozza ezt 
a turnét, amelyet két évente rendez meg Japán. Az 
idei turné október 25-től november 15-ig tartott .

-Hogyan fogadták a japánok a társulatot?
-Japánban nincs a klasszikus értelemben vett  ope-

raház, ez hiányzik náluk. Hatalmas befogadó szín-
házaik vannak, hónapokkal előtt e készülnek egy-
egy meghívott  előadásra, jegyet vesznek, lelkileg 
is készülnek rá. Nagyon szeretnek nyitni a nyugati 
kultúrára. 

-Milyennek látt ad Japánt? Milyen furcsaságokat tapasztaltál? 
-Nagyon mások, mint mi. Nagyon megfogott , ahogyan tisztelik az időseket, nincs egy hangos szó, 

kiabálás. Az érzelmeiket azonban nem mutatják ki, ez tilos számukra. Megtartják a tisztes távolságot is 
a másiktól. A metrón tilos felvenni a telefont, hogy ne zavarják egymást az utazásban. Sok példaértékű 
dologgal találkoztam. Például az ott ani gyönyörű természetre nagyon vigyáznak, 17 féle módon sze-
lektálják a szemetet. Nagyon feltöltődtem az ott ani természetben, ami kint is őszies, de nagyon tiszta a 
levegő, nincs por. Sokat utaztunk az itt  töltött  napok alatt , kipróbálhatt am a Sinkanzent, ami Japán híres, 
nagy sebességű vonata, valamint több alkalommal utaztunk belföldi repülőjáraton is. 

-Visszatérve a turnéra, mi volt a te szereped? 
-A Varázsfuvolában az Éj Királynőjének van három dámája, ebből a második dámát énekeltem. A hely-

színeken már csak beálló próbák zajlott ak és akusztikai próba. Összeszokott  a társulat, Szinetár Tanár úr 
rendezése több éve fut már az Operában. 

-Hogyan fogadott  Benneteket a japán közönség?
-Ők is ki voltak éhezve a kultúrára, hiszen a Covid járvány után velünk ellentétben körülbelül egy hó-

nappal ezelőtt ig karanténban voltak. A szájmaszk még most is kötelező náluk. 
-Egy ekkora társulat utaztatása a díszletekkel együtt  nem kis feladat. Hogyan oldott ák meg ezt egy 

idegen országban?
-A társulat a szólistákkal, zenekarral és a műszakkal 150 főt is kitett . Komoly csapat szervezte meg a 

hátt érmunkát, Japánban pedig profi n megszervezett  volt minden. A díszleteket kamionokkal szállított ák 
a különböző helyekre.

-Mivel foglalkoztál a szabadnapokon?
-Kyotoban a régi főváros, császárváros helyszíneibe is betekintett ünk. Több modern épület is van ná-

luk, meglepett , hogy fel vannak készülve a sűrű földrengésekre, ha kell, gyorsan újjáépíthessenek. 
-Mit tapasztaltál a vallás terén?
-Tisztelik a vallásaikat, több vallás is megél náluk. Az egyik hotel aulájában betekintést nyerhett ünk egy 

római katolikus esküvőbe is. 

A komolyzene minden lélekhez tud szólni
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-Három hét sok idő, a család hogyan viselte hiányodat? 
-Férjem, Miklós főzött  a négy fi unkra, még kenyeret is sütött , öröm-

mel újságolta a lasagnája is jól sikerült. Megoldott a a fi úk különóráit és 
mellett e a háztartással is elboldogult, büszke vagyok rá. 

-Mi az, amit hazahoztál Japánból - érzések terén?
-A turné után picit másképp látom itt hon is a dolgokat. Az egymás 

felé fordulás, békesség, a másik elfogadása, a segítőkészség még fon-
tosabbak számomra, mint eddig. Szép emlékként őrzöm azt az estét, 
amikor meghívást kaptunk a Magyar Nagykövetségtől Tokióban, akik 
az egész társulatot egy szeretett eljes vendégségben részesített ék, és fi -
nom vacsorával várták. 

-Japánban hogyan ünneplik a Karácsonyt? Voltak ennek már jelei, 
díszítés stb?

-Ők is készülnek a Karácsonyra, az üzletekben is a turné végére már 
karácsonyi hangulat áradt. A karácsony egyébként fontos számukra, 

mint ahogyan a család maga is, összegyűlnek ilyenkor, együtt  vannak. 
-S nálatok, itt hon Vasadon hogyan tervezitek az idei Karácsonyt?
-Mi is készülődünk a hagyományos adventi koncertt el, készülünk a nagy családdal a szeretet ünnepé-

re. Sütök-főzök, felöltöztetjük a kertet és a házat az ünnep fényébe. 
Köszönöm az interjút: Kériné Veroczki Barbara

Az elmúlt évekhez hasonlóan idén is színes programokkal 

készültünk az adventi időszakban

A Márton napi felvonulással indult az adventi időszak a Művelődési Ház, a Zeneiskola és a helyi Római Kato-
likus Egyház képviseletének közös szervezésében. Várakozásainkat felülmúló volt az érdeklődés a felvonulás-
sal kapcsolatban, megható volt az az összefogás és szeretet, ami a programot kísérte. Ezúton is köszönjük még 
egyszer a rengeteg segítséget, felajánlást, részvételt, szeretetet minden résztvevőtől! Jó volt látni a felvonulás 
soraiban a boldog gyerekek arcát, a jókedvet.

A programok sorozata itt nem állt meg, az Adventi koszorú készítő alkalmon is jó hangulatban készítette min-
denki saját, egyedi kompozícióit, külön öröm volt új arcokat látni. Reméljük, sok ilyen alkalmunk lesz még és 
jobban megismerjük egymást.

Karácsonyig még sok kedves program várható, ezek még szervezés alatt vannak:
A közös, községi adventi gyertyagyújtáson, december 18-án növendékeink adnak elő népszerű karácsonyi dal-

lamokat.
December 19-én a zeneiskolás növendékek karácsonyi műsorát hallgathatják meg az érdeklődők, mindenkit 

szeretettel várunk. Nagy lelkesedéssel, sok gyakorlással készülünk arra, hogy a gyerekek megmutathassák, mit 
tanultak az elmúlt hónapok során és közösen hangolódhassunk az ünnepre.

December 20-án a szépkorú lakosok számára is készülünk egy kis meglepetéssel zeneiskolás és általános isko-
lás gyerekek közreműködésével, ám, mivel szeretnénk őket meglepni, erről később számolok be bővebben.

Mindenkit szeretettel várunk programjainkra!
Örömteli, békés, szeretetteljes adventi napokat kívánok mindenkinek! 

Vázsonyi Ágnes
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Köszönet a közterületi díszítésért
Egész évben örülhettünk és csodálhattuk azokat a kompozíciókat, amelyek szebbé teszik Vasad köztereit. Tavasszal, 

Húsvét idején, a szüret beköszöntekor és egyéb jeles napjainkon, Márton nap, Mikulás és az adventi- karácsonyi időszak 
mind alkalmat adott arra, hogy igényes és kreatív térdíszítéssel lepjék meg a falu lakóit és a községbe betérőket. Kö-
szönetet mondunk Országné Szász Anikónak, Vörös Gábor Zoltánnénak, valamint az őket segítő konyhai és bölcsődei 
dolgozóknak, magánembereknek, akik egész évben munkájukkal, ötleteikkel, felajánlásaikkal segítették a díszítés meg-
valósulását a Millenniumi Parkban. 


